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JAV PALEIDO THECIA VANGUARD SATELITĄ
CHRUŠČEV TIKSLAS - PAVERGTI VISĄ 
PASAULĮ, ĮSPĖJO AFL PIRMININKAS
GEORGE MEANY NETIKI DIKTATORIAUS TAIKOS NORAIS

SAN FRANCISKAS. — Ketvirtadienio vakarą, kada Nikita 
Chruščevas svečiavosi pačių didžiausių milijonierių-kapitalistų 
klube Waldorf Astoria viešbuty, Sanfranciske Amerikos orga
nizuotos darbininkijos vadas George Meany, AFL-CIO preziden
tas, įspėjo amerikiečius, kad Nikitos tikslas yra pavergti visą 
pasaulį.

NAUJASIS ŽEMĖS PALYDOVAS BUS 
KELRODŽIU ASTRONAUTAM ATEITY

DIRBTINIS MĖNULIS SUKSIS APLINK ŽEMĘ 30-40 METŲ

CAPE CANAVERAL, Fla. — Penktadienio rytą Amerika pa
leido naują satelitą, atgaudama dalį prestižo, kurio neteko, So
vietams pasiuntus pereitą sekmadienį raketą į mėnulį. Pora ban
dymų savaitės pradžioj paleisti satelitą ir iššauti balistinę raketą 
su pelėmis ir varlėmis nepasisekė.

Atidarant unijos konferenci
ją, Meany didžiąją kalbos dalį 
paskyrė vizituojančiam Krem
liaus diktatoriui. Kad Nikitos 
šnekos apie taiką, taikingą su
gyvenimą nevertos pasitikėji
mo, AFL-CIO pirmininkas iš
vardijo nemaža Sovietų pikta
darysčių pavergtose šalyse.
Dabokitės Chruščevo

“Nepasiduokit kvailinami pa
reiškimais apie troškimą taikos, 
koegzistencijos, “gyvenk ir ki
tam leisk” šūkiais, kalbėjo Mea
ny 900 unijų delegatų. Jis nu
rodė Sovietų laužymą sutarčių 
ir pasižadėjimų duotų Jaltoj. 
Potsdame, Vengrijoj ir Korėjoj. 
Meany priminė Nikitos gražius 
žodžius, pasakytus birželio mė
nesį apie Stalino-Hitlerio susi
tarimą 1989 m. pasidalintį Len
kiją ir Pabaltijį. Jis reikalavo, 
kad komunistai, kalbėdami apie 
taiką, suvaldytų ir savo šunis 
Tibete. Laose, Indijoj ir atida
rytų laisvą kelią į Berlyną.
Mitingas Carnegie salėj

Ketvirtadienio vakarą buvo 
suorganizuotas New Yorke Car
negie salėj “National Review” 
savaitraščio protesto mitingas 
prieš Chruščevą. Dalyvavo 2,- 
500 žmonių.

Kalbas pasakė Dr. Clarence 
Manion, buvęs Notre Dame uni
versiteto teisių fakulteto deka
nas, Readers Digest žurnalo re
dakcijos narys buvęs korespon
dentu Maskvoj Eugene Lyons, 
“National Reviev” redaktorius 
William Buckley.
Kritikavo Ike, Wagnerj

Mr. Buckley kritikavo prez. 
Eisenhowerj už Chruščevo pa
kvietimą į Baltuosius rūmus, į 
kuriuos nė karta nebuvo pa
kviestas senatorius McCarthy.

Apie New Yorko merą Wag- 
nerį jis pasakė, kad jis 1957 m. 
atsisakė sutikti Arabijos kara
lių Ibn Saud. kadangi šis diskri
minuojąs žydus. Gi Chruščevo 
Sovietų Sąjunga ne tik diskri
minuoja, bet žudo žydus, kaip 
ir kitų tautų bei religijų žmonės 
be jokios atodairos. Vienok šiam 
žudikui Wagner suruošė banke
tą ir priėmė, kaip garbų užsie
nio vyriausybės vadą.

Jankis džiaugiasi 
ištrukęs iš rojaus

Davė leidimą grįžti į JAV
MASKVA. — JAV ambasada 

painformavo Nicollas Petrulli, 
kad valstybės departamentas, 
apsvarstęs jo bylą, nutarė grą
žinti jam pilietybę ir išduoti vi
zą kelionei namo.

Nicolas Petrulli iš Long Is
land, N. Y., atvažiavo į Mask
vą, 'rimtai nusistatęs iškeisti 
Jungtines Valstybes į Sovietų 
Sąjungą. Rugsėjo 3 dieną jis 
atsisakė JAV pilietybės ir pra
dėjo vaikštinėti po SSSR įstai
gas dėl naujos pilietybės.

Netrukus jis susigribo ir pa
reiškė, kad padaręs didžiausią 
kvailystę gyvenime. Valstybės 
departamentas taip ir išaiškino, 

kad jo prašymas išbraukti iš 
JAV piliečių buvo taip sujauk
tas, kad negalima laikyti darbu 
pilno proto žmogaus.

Nustačius, kad jo pilietybė 
nebuvo panaikinta, susidarė tei
sinis pagrindas grąžinti Petrulli 
į Ameriką. Jei jo pareiškimas 
pilietybei paneigti būtų buvęs 
pripažintas jis būtų pasidaręs 
benamiu žmogum ir be galimy
bių patekti greitu laiku į Ame
riką.

Iš VISOPASAULIO
♦

Užgriuvo 45 angliakasiai
GLASGOVAS, Anglija. — 

Auchengiech anglies kasyklose 
kilo gaisras. Ugnis užkirto iš
ėjimą 45 darbininkams. Kele
tas iš jų žuvo pirmosiomis nelai
mės minutėmis. Maža vilties, 
kad nors dalį iš šių angliakasių 
būtų galima išgelbėti.
Sugedo keltuvas su Nikita

NEW YORKAS. — Tai atsiti
ko ne “Ukrainos” viešbuty Mas
kvoj, bet garsiajame'turtuolių 
Waldorf Astoria viešbuty, kai 
keltuvas sugedo, ir kaip tik ke
liant tokį svečią, kaip Nikitą 
Chruščevą. Pakilus iki 30 aukš
to, Chruščevas ir jo kompanija 
turėjo išlipti ir žingsniuoti pen
kis aukštus pėsčiom.
Sovietų propagandinė 
informacija

MASKVA. — Sovietų laik
raščiai ir radijas, nepaisydami 
tiesos ir tikrovės, skelbia klai
dingus faktus apie Chruščevo 
viešnagę Amerikoj ir toliau. 
Propagandistai turi valdžios įsa
kymą aprašyti ir nupasakoti 
Nikitos kelionę po Ameriką kaip 
tarp geriausių draugų. Ameri
koj ' jis buvęs pramintas Mr. 
Peace, kadangi amerikiečiai jį 
laiko taikos čempionu, pasakojo 
Maskvos radijo komentorius.
Adenauerio kelionė į Londoną

BONA. — Jei rinkimus spa
lio mėnesio 8 d. laimės konser
vatoriai, Vokietijos kancleris 
Adenaueris važiuos į Londoną 
pas Macmillaną ieškoti būdo, 
kaip pagerinti santykius tarp 
šių dviejų tautų, buvusių prie
šų. Taikos kelionę į Londoną 
kancleris jau seniai planuoja. 
Prez. Eisenhoweris išreiškė pa
geidavimą, kad jis ir Macmillan 
sukurtų draugiškesnę atmosfe
rą anglų-vokiečių santykiuose.
Mažųjų tautų reikalavimai

NEW YORKAS. — JT su
sirinkime pasigirdo balsų už ma
žųjų tautų dalyvavimą nusigin
klavimo derybose, kurias orga
nizuoja 4 didieji. Tarp tų “ma
žųjų” atstovų buvo ir Japonija 
užsienio reikalų ministeris Fuji
yama. (Japonija turi 95 mil. 
gyventojų).

— Kinijos komunistai vėl pa
gavę savo pajūry, priešais Que- 
moy salas, 11 Čiang Kai-šeko 
šnipų-sabotažininkų, paskelbė 
Peipingo radijas.

Prez. Eisenhower, įo žmona ir Olandijos sosto įpėdinė princess Beatrix Baltuosiuose Rūmuose.

CHRUŠČEVAS PASIŪLĖ VISIŠKAI IR
VISIEMS NUSIGINKLUOTI PER 4 MT..--------------------------

I ♦ Nikita Chruščev, kalbėda-
JUNGTINIŲ TAUTŲ SUSIRINKIMAS BUVO PUIKI VIETA 

PASKLEISTI NAUJOS KOMUNISTINĖS PROPAGANDOS

NEW YORKAS. — Nikita Chruščev pasiūlė, kalbėdamas Jung
tinių Tautų susirinkime, visiems ir visiškai nusiginkluoti per 4 
metus. Apie jo kalbą jau buvo iš anksto rašoma Amerikos spau
doj, kad joje SSSR diktatorius pateiks kokių tai sensacingų pro
jektų.

žiūrint propagandinėmis aki
mis, jo kalboj buvo visko: pro
pagandos, sensacijos ir cinizmo, 
pasityčiojimo iš Vakarų pasau
lio laisvės idealų.

Nusiginklavimo pasiūlymo 
sensacingumas glūdi Nikitos 
reikalavime panaikinti ne tik ar
mijas, aviaciją ir laivynus, bet 
ir likviduoti tokias įstaigas, kaip 
gynyjjos ministerijas, generali
nius štabus, karo mokyklas ir 
visa kita, kas tik tarnauja ap
siginklavimui. Kad turi būti už
darytos karinės bazės užsieniuo
se, Chruščevui esą visiškai aiš
ku.
Burtininkas su lazdele

Atominės bombos turi būti 
sunaikintos, naujų gaminimas 
uždraustas. Atominė žaliava 
naudojama tik taikingiems už
daviniams. Taip ir su raketo
mis; jas sunaikinti, jei skirtos 
karui ir palikti “taikias”, ku
riuos tinka laiškams nešioti ir 
kitiems nekaltiems tikslams.

Ginkluotų žmonių turi pasi
likti po 4 metų tik vidaus tvar
kai palaikyti ir apsaugoti nuo 
piktadarių, šnekėjo Kremliaus 
propagandistas, tartum jis bū
tų koks burtininkas, o visi kiti 
naivūs žiopleliai, ne žemės, o 
kokios tai kitos planetos gyven
tojai.
Parama kolonijų šalims 

Kremliaus diktatorius svei
kino naujuosius Jungtinių Tau
tų narius, sukūrusius nepriklau
somybes iš buvusių kolonijų. Jis 
žadėjo Sovietų Sąjungos para
mą visiems žmonėms, kurie ko
voja už laisvę ir nepriklausomy
bę, nepaisydamas, kad jo kal
bos klausytojams tokie jo žo
džiai priminė, kad Sovietų Są
junga irgi yra kolonialinė ga
lybė, pagrobusi po karo 100 mil. 
buvusių laisvų žmonių Europoj, 
kai tuo tarpu kolonialinės vals
tybės suteikė laisvę, ir nepri
klausomybę milijonams buvu
sių savo valdinių.

Chruščevas liepė šias naujas, 
ūkiškai ir techniškai atsiliku
sias valstybes remti ekonomiš
kai. Bet reikalavo, kad užsie-

nio išnaudotojai, kurie sukrovė 
iš buvusių kolonijų turtus, da
bar joms padėtų sukurti žmo
niškesni gyveni n j lygį. Jis nu
rodė, kad ir daugeliui naujai su
sikūrusių nepriklausomų valsty
bių tebegresia užsienio išnaudo
tojų jungas. Žibalo šaltiniai, gu
mos žaliava ir šiandien nešan
ti pelną nė jų savininkams, nau
josioms šalims, bet svetimų 
kraštų kompanijoms.
JAV-SSSR santykiai gerėja

Kremliaus diktatorius savo 
kelionę po Ameriką apibūdino, 
kaip ženklą, jog santykiai tarp 
Amerikos ir Sovietų Sąjungos 
gerėja, kad šaltojo karo ledai 
tirpsta. Kadangi nuo šių dvie
jų galingiausių šalių santykių 
pareina ir tarptautinė padėtis, 
pasaulis galįs būti patenkintas 
padėties gerėjimu.

Jis iškalbėjo 80 minučių ir 
susilaukė didelių plojimų iš JT 
delegatų.

— šiaurės Korėjos pakraš
čiuose susišaudė šios komunistų 
šalies pakrančių apsaugos lai
vai su Amerikos karo laivu rug
pjūčio 18 dieną, paaiškėjo dabar 
iš pasikeitimų skundais tarp 
JT armijos vado Tolimuosiuose 
Rytuose ir š. Korėjos. JT at
sakė, kad jų laivas atsišaudė 
komunistų užpultas.

PEV seimo laiškas prez. Eisenhoweriui
PRAŠO IŠKELTI RYTŲ EUROPOS TAUTŲ IŠLAISVINIMĄ

NEW YORKAS---- Pavergtųjų Europos Valstybių Seimo tau
tinių delegacijų pirmininkai ryšium su Chruščiovo vizitu parašė 
JAV Prezidentui laišką. Jame pirmiausia dėkoja Prezidentui už 
paramą sovietų pavergtųjų valstybių bylai, ypač už Pavergtųjų 
Valstybių Savaitės paskelbimą.

Toliau delegacijų pirmininkai 
primena Prezidentui dabartinės 
tarptautinės įtampos priežastis 
ir pabrėžia, kad tik jas pašali
nus, įmanoma teisinga ir patva
ri taika pasaulyje, ir kad Chruš
čevas, kaip tik atvirkščiai, sie
kia dabartinę padėtį Centro ir 
Rytų Europoje įtvirtinti, kaip 
išeities bazę būsimoms sovietų

■ mas Jungtinėse Tautose, reika- 
I Javo priimti komunistinę Kini
ją ir išmesti Tautinę Kiniją, 
kaip mirusį lavoną. Darbotvar
kės komitetas jau atmetė Indi
jos siūlymą priimti Penpingo 
Kiniją. Klausimą dar balsuos 
JT pilnaties susirinkimas.

♦ Valstybės departamentas 
nuneigė SSSR diktariaus prie
kaištus, esą Amerika išsigandu
si kultūrinių mainų su Sovietais 
ir pradėjusi tuos mainus trug- 
dyti.

♦ Sovietų Sąjunga vieną die
ną trugdo Amerikos Balso pra
nešimus, kitą dieną praleidžia. 
Draudimas žmonėms klausytis 
užsienio radijo ir toliau galioja. 
Atrodo, kad Kremlius nori šito
kiu būdu dar daugiau suskys
tinti Amerikos radijo praneši
mus.

♦ Nuo taifūno, vardu Sarah, 
Pietų Korėjoj žuvo 64 žmonės, 
daugiausia žvejai. Įskaitant ir 
dingusius, žuvusiųjų gali būti 
116. Indijoj, Bombėjaus apylin
kėj nuskendo, lūžūs upės už
tvankai, apie 1,000 žmonių.

♦ Kremliaus svečias šeštadie
nį išskris iš New Yorko į Los 
Angeles, 20th Century-Fox stu
dija jam ruošia Hollywoode su
tikimą ir vaišes. Sekmadienį jis 
atvažiuos traukiniu į Sanfran- 
ciską.

— Sovietai gamina spalvotą, 
gražiomis propagandinėmis spal
vomis filmą apie Nikitos kelio
nę į Ameriką, pradedant jo lėk- 

I tuvo pakilimu Vnukovo aerodro
me. Filn turės parodyti, kaip 

i diktatorių^ buvo “maloniai ir 
draugiškai” sutiktas amerikie
čių.

agresinėms avantiūroms.
Laiško išvados delegacijų pir

mininkai reiškia viltį, kad JAV 
Prezidentas Chruščevo vizito 
proga jam tvirtai pastatys Cen
tro ir Rytų Europos kraštų lais
vės atstatymo klausimą.

Lietuvos Delegadijos vardu 
laišką pasirašė delegacijos pir
mininkas V. Sidzikauskas.

Naujasis satelitas, 50 svarų 
sunkumo, priklauso Vanguardo 
erdvių programai. Tuo vardu 
buvo pavadinta tarptautinių geo
fizinių metų programa, prie ku
rios priklausė ir satelitų leidi
mas mokslo uždaviniams, pade
dant laivynui.

Pasirodžius erdvėje Sovietų 
sputnikui, Vanguardo nesėkmin
gi bandymai tiesiog erzino vi
suomenę, kol vyriausybė galiau
siai davė leidimą armijos rake
tų mokslininkams (Dr. von 
Braun ir kitiems) išbandyti jų 
laimę. Jie su Jupiter — atseit 
kariška raketa, ne geofiziniu 
metu — ir paleido pirmą Ame
rikos satelitą.
Trys Vanguardo satelitai

Vanguardo programa buvo 
pamažu, bet be didelio pasise
kimo tęsiama toliau. Iki šiol iš 
10 bandymų, du buvo pasekmin
gi. Vanguard buvo paleidęs du 
nedidelius satelitus, bet su to
bulais tyrimų instrumentais.

Penktadienį paleistasis sateli
tas, Vanguard III, buvo pasku
tinis šioj programoj. Vanguar
do satelitu programa geofiziniu 
metu, proga laikoma baigta.
Ištirs magneto juostas

Vanguard III satelitas pakyla 
iki 2,300 mylių ir priartėja prie 
žemės iki 315 mylių. Kelionę 
aplink žemę jis padaro per 130 
minučių.

Magnetometro ir kitokių ins
trumentu dėka satelitas ištirs, 
kur yra pavojingosios magneto 
juostos erdvėj, kurias turės iš
vengti ateities erdvių keliauto- 
jai-astronautai, kadangi dėl di
delio laipsnio radiacijos kelionę" 
per tas magnetines juostas ar
ba maišus žmogus vargu galė
tų panešti.

Penktadienio šūvis buvo li
tas Vanguardo programoj. Iš 
jų 8 nuėjo niekais. Vanguard 
III amžius numatomas 30-40 
metų. Bet radijo siųstuvas nu
tils už 3-4 mėnesių, kadangi ba
terijos yra cheminės, kurių ne
galima sustiprinti saulės ener
gija.
Nustatė žemės formą

Vanguard I buvo paleistas pe
reitais metais kovo 17 d. Ne
žiūrint savo mažumo (kaip ge
ras apelsinas), satelitas sutei
kė ir tebeteikia labai svarbių 
mokslinių žinių. Praėjus 18 mė
nesių, jo radijas vis dar tebe
dirba. šio satelito pagalba buvo 
nustatyta, kad žemė nėra ap
skrita, bet kriaušės formos. Sa
telito amžius numatomas 2,000 
metų.

Vanguard II buvo paleistas 
šių metų vasario 17 d. Jis yra 
kiek didesnis už No. 1, krepšinio 
kamuolio didumo. Erdvėj išsi
laikys besisukdamas aplink že
mę 200 metų.

♦ Tarpkontinentinė balistinė 
raketa Atlas, paleista iš Cape 
Canaveral, Fla., praskrido 6,300 
mylių kelią ir nukrito prie As- 
cencion salos pietiniame Atlan
te.

Diktatorius padėjo 
vainiką F. D.

Roosevelto kapo
Nuo Harrimano pas Rockefeller

NEW YORKAS. — Penkta
dienio ryto Nikita Chruščev pa
darė 70 mylių kelionę automo
bilių vilkstine į Hyde Park, N. 
Y., kur yra palaidotas buvęs 
prezidentas F. D. Roosevelt.

Diktatorių ten pasitiko prezi
dento našlė ir kartu, truputį ly
jant, nuėjo ,į buvusį rožių so
dą, kur yra velionies kapas. Ten 
Chruščevo palydovai uždėjo jo 
vardu du didelius vainikus.

Svečias iš Kremliaus neturė
jo laiko įsileisti į kalbas su Mrs. 
Roosevelt. Jis tuoj išskubėjo 
atgal į New Yorką, pasakyti 
kalbą JT susirinkime.

Po kalbos Jungtinėse Tauto
se, Chruščevas kiek susipažino 
su miestu, ji apžvelgė iš Empire 
State Building, paskui pavažia
vo požeminiu traukiniu. Pa
vakary jam reikėjo dar dalyvau
ti JT gen. sekretoriaus ir New 
Yorko gubernatoriaus Rockefel- 
lerio vaišėse. Vakare jis su 
žmona ir ktiais palydovais nu
ėjo pažiūrėti operetės “May 
Fair Lady”.
Vaidai milijonierių klube

Ketvirtadienio vakarą Chruš
čevas buvo pakviestas pas Ave- 
rell Harriman, kur jis susitiko 
su dideliu būriu New Yorko fi
nansininkų.

Dar daugiau šios rūšies žmo
nių, kurie pagal Nikitą, suda
ro Amerikoj valdžios monopo
lį, jis pamatė vėliau Waldorf 
Astoria viešbuty. Vienam ki
tam Wall Streeto bankininkui 
įgrįso gana pigi Nikitos komu
nistinė propaganda, pasigyri
mai, ir jį paklausė, kodėl So
vietai trugdo Amerikos radi
jo pranešimus, neįleidžia Ame
rikos laikraščių ir kitos spaudos. 
Nikita taip įsikarščiavo, kad pa
grasino apleisti susirinkimą.

Islandai atsikratė 
gen. G. Pritchard

Bazės viršininką atšaukė 
į Jungtines Valstybes

WASHINGTON AS, D. C. — 
Mažutė Islandija, Nato narys, 
galiausiai nurimo, gavusi iš val
stybės departamento užtikrini
mą, kad JAV aviacijos bazės 
viršininkas Keflavike gen. Gil
bert Pritchard iš šių pareigų 
atšaukiamas.

Generolą jie kaltino už davi
mą Amerikos kareiviams teisių 
sauvaliauti Islandijoj, kaip už
imtame krašte. Didžiausia is
landų įkarštį sukėlė JAV sargy
binių įsakymas dviem Islandijos 
aerodromo pareigūnams gulti į 
klaną, kol jie patikrins jų do
kumentus. Kol jie tai padarė, 
praėjo 10 min. ir vis grasinant, 
kad paleis kulką į juos, jei jie 
netylės.
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Buvusio Lietuvos Policijos Vado

Petro Mačinsko Atsiminimai

PETRAS MAČINSKAS
(Tęsinys)

Na, kai aš vėl atvažiavau į 
Gargždus dėl to skundo, tai tie
siog arklius pasiunčiau klebo- 
nijėn. Pamatęs arklius, klebo
nas tuojau paskambino nuovadi- 
jos raštinėn ir prisakė man su 
“V”, apie antrą valandą dienos 
ateiti klebonijon pietų. Mes pa
sižadėjome. “V” žmonai pasa
kėme, kad pietų valgyti eisime 
klebonijon ir tam ji nebuvo prie
šinga. Apie antrą valandą mes 
abu ir išėjome link klebonijos.

Pakelyje turėjome praeiti pro 
pašto įstaigą, iš kurios pro at
darą langą mus pastebėjo paš
to viršininkas ir būtinai prašė 
užeiti pas jį. Aš pasiūliau “V” 
užeiti kokioms penkioms minu
tėms. “V” pasakė, kad jis neno
rėtų ten eiti, nes jo žmona už
draudė jam ten lankytis. Na, 
bet, aš sakau, su manimi gali 

. drąsiai eiti, ji neturės jokio įta
rimo.

Mes abu ir užėjome. Pašto vir
šininko žmona, tokia gražutė, 
blondinė ir meili — tuojau mus 
nusivedė valgomajan kambarin, 
kur radome iš provincijos atva
žiavusius pradžios mokyklos 
vieną mokytoją ir vieną jaunutę 
gražutę mokytoją. Ant stalo iš
kilmingai tupėjo bonka degti
nės, apsupta užkandžiais. Susi- 

* pažinome. Susodino mus už sta
lo. Jie visi jau buvo linksmi, o 

Ijau pašto viršininko žmona, to
kia vaišinga, nrela, tik pilstė 
stikliukus ir ragino gerti. Kaip 1 čia neišgerti?... Užvedė grama- 
foną ir jos abi mus Su “V” iš
vedė šokti.

Mes neapsižiūrėjome, kaip 
praėjo valanda laiko. Klebonas, 
nesulaukęs mus pietų, paskam
bino į nuovadiją, klausdamas 
“V” žmoną kur mes dingome? 
Ji suprato, kad mes būsime už
ėję pas pašto viršininką, apsi
gaubė skara, per kiemą atbėgo 
prie pašto viršininko buto ir, per 
langą ten mus pamačiusi, ne
pasibeldusi, per virtuvę, įšoko 
valgoman kambarin. Ir kad žie

bė ranka “V” per veidą ir bal
siai rėkdama pasakė:

— Ar aš tau nesakiau, kad 
pas tą pasileidėlę kojos nekel
tum? — ir su kumštim grasin
dama ėmė plūsti pašto viršinin
ko žmoną. Mes visi prašėme ją 
nusiraminti, sėsti prie stalo, bet 
ji tik spiaudė “V” į veidą ir lie
pė tuojau eiti klebonijon. Tada 
aš pasakiau “V”, kad sutvarky
tų savo žmoną. Jis nebesusi- 
valdė, pagriebė ją už rankos ir 
išsitempęs per virtuvę, išstūmė 
kieman. Ten ji sąmoningai iš
virto ant žemės ir kiek tik jos 
gerklė pajėgė, spiegė, kad gir
dėtų visi miestelio žmonės:

— Gelbėkite... Gelbėkite...
Aš tuojau is ten išėjau ir, nu

ėjęs kleboiiijon, papasakojau 
klebonui, kodėl pasivėlinau pie
tų.

Klebonas pasakė:
Mes ją gerai jau žinome... pri

pratome. Neimkite galvon — 
nusiramins.

Nors “V” kaipo gero polici
jos nuovados viršininko ir gaila 
buvo nustoti, bet netrukus jį 
iškėlė kitan apskritin.

(B. d.)

Rockford. Ill.
'Lietuvos patriotai ir duobkasiai

Belaukiant to negarbingo sve
čio — Nikitos, ir pas mus pa
sirodė daugybės komentarų, kal
bų, protestų ir nepasitenkinimų. 
Nekalbant apie lietuvius, balt- 
gudžius, lenkus, Čekus ir kitus, 
kurie bėgo nuo Nikitos ir jo 
kruvinų plėšikų gaujų, kad iš
gelbėtų savo gyvybes, palikda
mi savo nuosavybes, tėvus, bro
lius, seseris, dažnais atvejais ir 
vaikus, bet ir tūkstančiai ame
rikonų, kurie tik trys metai, 
kaip apie Nikitą pradėjo gir
dėti, kaip apie Budapešto sker
diką, ir jie sako “Tegul jis sau 

; važiuoja į peklą, o ne į Ame
riką!”

štai jaunas lietuvis- parašė 
Rockford Register Republic re
dakcijai laišką, kuriame sako, 
“aš gimiau ir augau Ročkforde, 
mano tėvai lietuviai, atitarna
vau Amerikos armijoje 4 motus, 
kariavau II Pasauliniame kare. 
Mano tėvai kilę iš Lietuvos. Ti- 

; kiu, kad yra Aukščiausia esy
bė, kuri davė žmogui laisvai gy
venti ant šios žemės kamuolio. 

; Bet šiandien mano tėvų žemę 
neteisėtai okupavo raudoni ko
munistai ir ją savaip valdo. Da
bar atvažiuoja pabaisa, laisvų 
tautų naikintojas, Kruščiovas. 
Kaip lietuviai turi elgtis?

RUOŠIAME KELIONES PO VISA PASAULĮ
Lėktuvais, garlaiviais ir busais vežame ekskursijas į Europą, Rusiją, 

Afriką, Pietų Ameriką, Kanadą ir kitus kraštus pigiomis kainomis. Tei
kiame tiksliais žinias, siunčiame palydovus. Kreiok’ ės laišku arba žodžiu 

į Chicagoje vienintėlę lietuvių kelionių agentūrą

WIDE WORLD TOURS, INC.
EVERGREEN PLAZA (95th and S. Western Ave.)
Phone: GA 2-0640 — Walter Rask-Rasčauskas

MIDLAND^
Savings and 

Association daffi

p

I . šAC**®*

r KR 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KU.ONJU 
SAUGIAUSIA IR 

-įįgį PELNINGIAUSIA 

TAUPYMO 
BENDROVĖ

4038 Archer Aveoue T«l. LA3-67P

„UGUST SA L DŪK A S Prezidento*

□ INSURED

Paskolos namams pirkti
Nuo 1 metų iki 20 metų, lengvais mėnesiniais 

apmokėjimais, nuošimtis nuo 4*/ž iki 6.
TAUPYTOJAMS MOKAME AUKOTUS DIVIDENDUS

INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248 

0 vakarus nuo California Avenue) 
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad Antrad., Penktad ir Šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 

Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakaro.

Prez. Eisenhower kalba į tautą per radiją ir televiziją, pareikš
damas, kad į is tikisi, jog susitikimas su Nikita Chruščiovu gali pri
vesti prie praktišku žinginių įtampai atpalaiduoti, nors tuo pačiu 
perspėjo perdaug vilčių į tą susitikimą nedėti.

Todėl kyla klausimas, kaip ga-1 
Įima taip rašyti ir kodėl toks ■ 
rimtas laikraštis kaip “Drau-1 
gas” gali tokius palyginimus 
spausdinti ?
^Kaip galime tikėtis, kad J. A. 

V. prezidentas, pats veiklus pro
testantas (kalvinistas) norėtų 
nuoširdžiai padėti tautai, kurios 
ne eilinis narys, net kandidata
vęs į House of Representatives, 
rašo tokias nesąmones?

Reikia tikėtis, kad tas naivus
atsišaukimas nepateks pas tuos, 
kurie rimtai žiūri į pavergtųjų 
tautų išlaisvinimą.

H. Dilienė

Šypsenos
Profėšoriaūs metinės

Dėl Antano Rudžio atsišaukimo “Šiluvos 
Marija su mumis prieš Chruščevą”

Š. m. rugsėjo mėn. 8-tą dieną 
“Draugo” Nr. 210, 8-tame pusi, 
buvo atspausdintas p. Antano 
Rudžio, ALRK Federacijos pir
mininko, atsišaukimas” Šiluvos 
Marija su mumis prieš Chrušče- 
vą”.

Nekalbant apie tai, kad užvar- 
dymas ir pats atsišaukimo turi
nys skamba gana keistai, randa
me jame sakinį, kuris gali pa
kenkti lietuvių reikalui. Auto
rius rašo: “Prašykime Šv. Pa
nelės, kuri 1608 m. išgelbėjo 
Lietuvą nuo protestantizmo, kad 
išgelbėtų mūsų brangią tėvynę 
1959 m. nuo komunizmo”. Koks 
palyginimas — protestantizmas 
— komunizmas! Ar p. Rudis 
rašydamas tuos žodžius pagal
vojo, kad tais žodžiais gali tik 
'pakenkti lietuvių reikalam^ 
Amerikoje?

Žinome, kad šv. Mergelės pa
sirodymo Šiluvoje aprašyme, ku
rį paliko mums L. A. Jucevičius, 
“Atsiminimai iš Žemaitijos” 
(Ludwik Adam Jucewicz, “Ws- 
pomnienia žmudzi”, Wilno, 
1842) yra daug anachronizmų 
ir istorinių netikslumų. Apie tai 
rašė katalikas Juozapas Lukaše- 
vičius savo knygoje “Reformatų 
bažnyčios istorija Lietuvoje” 
(Vokiečių vertimas: Joseph Lu- 
kaszewicz, “Geschichte der re- 
formirten Kirchen in Litauen”, 
Leipzig, 1848, 2-as tomas, pusi. 
56-58). Tačiau ne tas mums rū
pi.

Visų pirma tai nėra tiesa, kad 
Šiluvos šv. Mergelė “išgelbėjo 
Lietuvą nuo protestantizmo”. 
Jei iš viso net būtų galima tikė
ti Jucevičiaus aprašymu, tai ne
galima paneigti fakto, kad šilu-

“Lietuviai turi pareikšti pa
syvų protestą, iškelti dviem juo
dais kaspinais perrištas Lietu
vos vėliavas ir paskelbti gedu
lo dienas, kol tik tas svečias bus 
Amerikoje”.

Register Republic patalpino 
tą laišką, patardamas, kad lie
tuvių Centras, tai yra Lietu
vių Klubas būtų patogiausia vie
ta vėliavoms iškelti.

Po poros dienų įvyko Rock- 
fordo Lietuvių Kultūros Drau
gijos susirinkimas, ir tas klau
simas buvo iškeltas. Niekas ne- 
sitikėjė, kad atsiras, kas tam 
pasipriešintų arba iš narių ar
ba iš valdybos.

Bet štai atsirado paraudęs is- 
karijotas, kurs tam sumanymui 
pasipriešino, ir jam į talką atė
jo škaplierninkas, gąsdindami 
narius, kad esą negalima klubą 
kišti į politiką ir t. t. Keli na
riai susilaikė nuo balsavimo, ir 
Nikitos šalininkai tik trimis bal
sais sumušė gražų sumanymą. 
Tad vėliavos prie Lietuvių. Klu
bo nebus iškeltos...

Dabar nariai pamatė, kas kuo 
kvepia ir su kuo turi reikalą. 
Žinoma, tai labai mažas Nikitos 
šalininkų laimėjimas ir buvo 
daug stiprių pasisakymų prieš 
tą neprašytą “svečią” iš pusės 
tų, kurie nuo jo nukentėjo ir tik 
per ašaras, kančias ir ugnį pa
siekė laisvės kraštą. šlubis

pu-

kurio reikėjo saugotis, kaip 
šiais laikais nuo komuniz- 
Netolima praeitis parodė, 
toks tvirtinimas yra klai-

Grįžęs iš pamokų profesorius 
pastebi ant savo rašo'mojo stalo 
šviežių raudonų rožių buketą. 
Susidomėjęs jis kreipiasi į žmo
ną, klausdamas:

— Sakyk, mieloji, kokia tai 
proga tos gėlės šiandien?

Kaip tai nežinai? šian
dien gi tavo vestuvių metinės 
sukaktuvės!

Ak, ak, tai gražu iš tavo 
pusės... Kai bus tavo vestu
vių metinės, būtinai man pri
mink, kad ir aš galėčiau tau gė
lių nupirkti! — paprašė jubilia
tas.
ATSARGA GfDOS NEDARO

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

F*..................... ..... ..................................

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
--------------------------- -----------------------

--------------------- ---------------------------------
Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 

Banketams, Laidotuvėms, 
Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

LOVEiKIS «!.
KV1ETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIV DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
TeLt YAxds 71741 — 1742 

A
4330-34 So. California Avenue

Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš WOPA, 1490 kil.

MODERNIŠKOS AIR - CONDITIONED KOPLYČIOS

voje nuo lietojo šimtmečio 
sės veikė dvi bažnyčios: refor
matų (kalvinistų) ir vėl R. ka
talikų. Tokia būklė tęsėsi dau
gelį dešimtmečių.

Be to, iš to atsišaukimo išei
na, kad 1608 m. protestantizmas 
buvo Lietuvai kažkokiu blogiu, 
nuo 
kad 
mo. 
kad
dingas. Kaip tik mūsų laikais 
protestantizmas pasirodė esąs 
ta moralinė jėga, kuri nuo 1945 
m. apsaugojo pasaulį nuo komu
nizmo. Ištikimas savo pagrin
dams — sąžinės ir tyrinėjimo 
laisvė — protestantizmas stovi 
visų laisvės sargyboje. Katalikų 
kraštuose, kaip pav. Italija ir 
Prancūzija, jei ne protestantų

Geležinkelietis mato kažkokį 
džentelmeną einant išilgai gele
žinkelio bėgius ir dairantis į 
šalis. Pasivijęs jis ir paklausė: 
“Rons, ku čia dirbi?”

— Rytoj turiu važiuoti trau
kiniu, tai išėjau patikrinti, ar

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

į ii nuijd. riaiesnių inior- ; '
j macijų galima gauti Naujienose -

PRANEŠIMAI

6812 So. Western Avenue 
Telef,: GRovehill 6-2345-6

PETRAS UNIKAS 
gyvenęs 15240 Center Avenue, 

Harvey, Illinois

Chicagos Lietuviu Suvalkiečių Dr- !
jos susirinkimas Įvyks rugs. (Sept.) 1

katalikas iqfnrikaq M Robryvnq 43rd St>’ 7:30 va1, vakaro. I
Katalikas istoiiKas Al. tfoorzyns- Visi nanaį malonėkite atsilankyti lai- 
kis jo parašytoje Lenkijos Isto- ku, nes po vakaciju yra daug svarbiu

, draugijos reikalų aptarti.
J Je' 1 —E. McNamee, nut. rašt.

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

—Ekskursija į Karibų jūros 
pakraščius prasidės lapkričio 7 
dieną. Keliautojai skris į New 

.. ,| Yorką, Puerto Rico, Jamaiką,Parulio parama po 1945 metų, į Haiti sala3> Donliniko J. | 
butų galėjęs issivystyti komu- ])lik -r K p|atesn* ‘ ,
mzmas net legalių rinkimų ke-1 
Hu '' r I (HAymarket 1-6100) arba Wide iGalima net daugiau pasakyti. T ;„ .T . ..... ! M . • World Tours, Inc., (GA 2-0610)Jei reformacijos laikotarpyje! ... .. . T. \. , 'T. , . r . .. . pas Walter Rask-Rasciauską. Sk.Lietuvoje ir-Lenkijoje butų nu- ■ 4
galėjęs ir pasilikęs protestantiz-Į---- -— «>■> ■ - 1
mas, o ne fąi)atiškas ir neapy-i Susirinkimo; ir parengimų 1 
kantą skleidžiąs 17-tojo šimtme-1 PRANEŠIMAI 
čio jėzuitizmas, tai mūsų tėvy- ; ' ’. 1
nės istorija būtų pakrypusi vi-!-į
sai į kita pusę. Apie tai mini ir 23 d., 1959 m., Hollywood Inn svet., ;. 9417 W n-tn .,„1 ...i___

Metinė Mirties Sukaktis

Mirė 1958 metų rugsėjo mėn. 20 dieną, sulaukęs pusės amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Raseinių apskrity, Betygalos parap., Pikčiumi kaime.

Palaidotas rugsėjo 24 dieną šv. Kazimlėro kapinėse.

Paliko nuliūdę: žmona Marijona, pagal tėvus Trumpickaitė; sūnus 
Jonas, marti Ruth Ann ir anūkė Carroll. Lietuvoje liko brolis Povilas 
su šeima; kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Mūsų brangiajam pagerbti bus laikomos Šv. Mišios Visų Šventųjų 
parapijos bažnyčioje, esančioje Harvėy, Illinos, 1959 metų rugsėjo 21 
dieną, 8 valandą ryto. Kviečiame visus gimines, draugus ir pazistaWius 
atsilankyti Į pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrisi, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus, Marti ir Anūkė.

Padėka

WALTER WILBAS
Mirė š. m. rugpjūčio mėn. 15 d. ir palaidotas rugpiūčio 19 

dieną Šv. Kazimiero kapinėse.
Mes atmindami ir apgailėdami jo prasišalinimą iš mūsų 

tarpo, reiškiame giliausią padėką draugams, kurie suteikė 
gėlių vainikus ir šv. Mišias. Dėkojame mūsų dvasiškam tė
vui, kun. Marčiulioniui, kuris atlaikė įspūdingas pamaldas 
už jo sielą; dėkojame graboriui Steponui C. Lackawicz už 
mandagų ir tvarkingą patarnavimą; reiškiame giliausią pa
dėką grabnešiams ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems gi
minėms ir draugams. O tau, mūsų mylimas Walter Wilbas 
sakome: Ilsėkis šaltoje žemėje.

Nuliūdę lieka:
žmona Uršulė, brolis John, krikšto 
sūnus Albertas ir kiti giminės.

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.t TOwnhall 3’2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

Laidotuvių Direktoriai

ji 6845 S

AJ3-CONI

5845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AUbCONDITIONED KOPLYČIOS

MARINOMS VIETA 

REpubRe 7-8600 REpublie 7-8601

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

PETRAS P- GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone j SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 {c i.ITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd-PLACE Virginia 7-6672

SKELBKITĖS NAUJIENOSE
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Visas jėgas Lietuvos laisvės kovai!
Iš valstiečių liaudininkų suvažiavimo Clevelande, Ohio

Š. m. rugsėjo 5-6 d. d. Lake gražiai papildė Dr. J. Pajaujis.
Shore Country Club šauniose 
patalpose įvyko JAV ir Kanados 
valstiečių liaudininkų konferen
cija. Ją rengėjų vardu atidarė 
Cleveland© liaudininkų kuopos 
pirmininkas inž. A. Gargasas. 
Suvažiavimo vadovybę perdavė 
C. K. pirm. L. Šmulkščiui. Pre- 
zidiuman išrinkti Jonas Karde
lis, Dr. Kazys Karvelis, Zigmas 
Dailidka, sekretoriatan — Au
dronė Viktienė, Edvardas Bo- 
reiša. Rezoliucijų komisijon — 
M. Mackevičius, Dr. J. Pajaujis, 
J. Jaks-Tyris. Pirmasis suva
žiavimą pasveikino Lietuvos At
stovo p. J. Kajecko ir savo var
du konsulas Dr. P. Daužvardis, 
kuris savo turiningą kalbą bai
gė nuoširdžiais linkėjimais ir 
šiais įsidėmėtinais žodžiais:

“Prie racionalios lietuviškos 
vienybės stiprinimo ir veik
los didinimo, tikiu, stipriai 
prisidės jūsų suvažiavimas, 
nes jūs į jį susirinkot šūkiu: 
“Visas jėgas Lietuvos laisvės 
kovai!” Manau, kad šitą šū
kį: Visas jėgas Lietuvos lais
vės kovai, paskelbtą “Sėjo
je”, reikia užfiksuoti suvažia
vime, perduoti visuomenei ir 
vykdyti gyvenime”.
Sekė Cleveland© lietuvių de

mokratinio centro pirmininko p. 
Kosto Žuko sveikinimas ir nuo
širdūs linkėjimai. Gauta dau
gybė sveikinimų raštu. Jie pa
garsinti tos pat dienos vakaro 
pobūvyje.

Suvažiaviman susirinko apie 
80 veikėjų. Jų tarpe matėsi Dr. 
J. Pajaujis, K. Škirpa, B. Pa- 
ramskas iš Wašingtono, D. C., 
poetas J. Mikuckis iš Baltimo- 
rės, J. Audėnas, A. Novickis, H. 
Blazas, J. Jaks-Tyris, Dr. V. 
Tercijonas, prof. dr. V.. Ka- 
nauka, Dr. M. Devenis, A. De- 
venienė, Dr. B. Matulionis iš 
New Yorko ir apylinkių, Mac- 
kevičiai, Bertašiai, Simokaičiai, 
Raciborskai ir kiti iš Čikagos, 
Valuckai, Dr. K. .Karvelis, K. 
Navasaitis iš Detroito, J. Kar
delis, V. Vaidotas iš Kanados. 
Daug, daug veikėjų iš kitur.

Dabartinių tarptautinių įvy
kių išsamią apžvalgą patiekė 
Dr. K. Karvelis. Jo pranešimą

Sekė paklausimai ir gyvos dis
kusijos. Priimta atitinkama re
zoliucija ir raštas JAV preziden
tui D. D. Eisenhoweriui, kuria
me išdėstyta Lietuvos politinė 
situacija ir prašoma JAV pre
zidento priminti atvykstančiam 
Sovietų S-gos diktatoriui N. S. 
Kruščevui Lietuvos ir kitų pa
vergtųjų rytų Europos valsty
bių likimą ir pareikalauti iš jo 
atitraukti iš šių kraštų sovietų 
kariuomenę bei policiją ir leisti 
patiems žmonėms laisvuose bei 
demokratiniuose balsavimuose 
pasirinkti valdymosi būdą.

Lietuvos laisvinimo problemas 
ir Vliko veiklą apibūdino H. Bla
zas. Apie Lietuvos Laisvės Ko 
miteto ir Pavergtųjų Europos 
Tautų darbus pranešė J. Audė
nas. Tarptautinės Ūkininkų Są
jungos darbus nušvietė A. De- 
venienė. Pranešimai sukėlė ne
maža diskusijų. Priimta H. Bla- 
zo rezoliucija.

Rugsėjo 6 d. T. A. Antanai
tis kalbėjo apie lietuvių išeivi
jos demokratiniai liberalinį jau
nimą bei jo uždavinius. Plačiau 
palietė varpininkus ir santarie- 
čius. Nurodė jų veiklos naudin
gumą bei šių organizacijų stip
rinimo būdus.

L. V. L. S-gos tremtyje C. 
K-to pranešimą padarė L. Šmul
kštys, Dr. J. Gudauskas (raš
tu), G. J. Lazauskas. Diskusi
jose pasisakė keliolika kalbėto
jų. Priimtos rezoliucijos.

Rugsėjo 5 d. vakare šio klubo 
didžiojoj salėj vyko Cleveland© 
ALT Sandaros surengtas suva
žiavimo garbei pobūvis — kon
certas. Jį gražia kalba atidarė 
vietos sandariečių žymus vei
kėjas Praškevičius. Taip pat 
kalbėjo konsulas Dr. P. Dauž
vardis. Vaišėms besibaigiant 
koncertinę dalį atliko Vilniaus 
operos solistė Juzė Krištolaity- 
tė-Daugėlienė, akompanavo mu
zikas švedas, savo nuotaikingus 
eilėraščius skaitė poetas švedas 
iš Čikagos, žodžiu sveikino Liet. 
Krikšč. Dem. Partijos vadovy
bės vardu p. P. Stravinskas. Po
būviui šeimininkavo J. Daugė
la. Jis pagarsino daugybę svei
kinimų. Jų tarpe Naujienų vyr.

redaktoriaus Dr. P. Grigaičio, įtikėjimą į Amerikos demokrate, dujines ir tarptautinės intri- siu metų susirinko per šimtą 
n —i ™ i • I _ i-—-------SVečių. Buvo stiprių ir minkštų

gėrimų bei gardžių užkandžių. 
Dainuodami, šokdami bei šiaip 
besilinksmindami susirinkusieji 
labai smagiai laiką praleido.

D. Šleževičienės, prel. M. Kru-1 
pavičiaus, Dr. V. Sruogienės, Ki
pro Bielinio, J. Sondos, J. Lans- 
koronskio, Saudargo iš Australi
jos, TUS prezidento S. Myko- 
laičiko, D. ir Z. Jesaičių iš Flo
ridos, Gimbutą ir daug kitų. Po
būvio oficialinę dalį trumpa pa
dėkos kalba baigė L. Šmulkštys. 
Prisiminė liaudininkų srovės 
praeitą per 70 metų kelią, vy
kiausius veikėjus — Vincą Ku- 
lirką, Kazį Grinių, Mykolą Sle
ževičių, Feliciją Bortkevičienę, 
Akcentavo reikšmę aukojimosi 
iž savuosius politinius siekimus, 
įurodydamas pobūvio dalyvių 
tarpe buvusius Andrių Valucką 
r Mečių Mackevičių, kaip gy- 
us aukščiausios aukos pavyz
džius ir skatino dar daugiau 
lirbti savajai tautai laisvės be
riekiant. Dėkojo programas da- 
yviams ir suvažiavimo bei po- 
jūvio rengėjams.

Šokiai, pokalbiai, vaišės užsi
tęsė iki vidurnakčio.

Sekančią dieną suvažiavimas 
prasidėjo ryte ir tęsėsi iki 4 
vai. p. p. Užbaigtas Tautos him
nu. Visus suvažiavimo dalyvius 
Jonas ir Juzė Daugėlai pasi
kvietė savo rezidencijon ir labai 
gražiai pavaišino, čia vėl sekė 
kalbos, dainos, svarių ateities 
darbų nagrinėjimas.

šeštasis valstiečių liaudinin
kų suvažiavimas išeivijoje 
gražiai pavykęs. R.

Detroit, Mich.

yra 
K.

Visuomet mokėjome aukštus dividendus 
DABAR JUOS DAR 

PADIDINOME

>/2%
TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI 

Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 
VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083 |
B. R. PIETKIEWICZ, pres. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.
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Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI del

jos. Jau virš 50 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS $6,000,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

OF CHICAGO *
"■ .'j.''-- . • - g

4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32
PHONE: Virginia 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

Lietuvių rezoliucija prieš 
Kruščevą JAV kongrese

Pirmajame JAV Lietuvių 
Bendruomenės suvažiavime, 
įvykusiame rugsėjo mėn. 5 ir 6 
dienomis Detroite, buvo priim
ta rezoliucija ryšium su Kruš
čevo atvykimu į Ameriką. Cha
rakteringa, kad šią mūsų rezo
liuciją banketo metu perskaitė 
JAV Kongreso narė Martha W. 
Griffiths. Tai dar pirmas toks 
įvykis Detroito lietuvių gyveni
me. Negana to, sekančią dieną 
ji tą pačią rezoliuciją perskaitė 
JAV Kongrese ir įtraukė į Con
gressional Records. Toki reiški
niai mums itin reikšmingi, ka
dangi visa tai įvyko tik savaitę 
prieš Kruščevui atvykstant į šį 
kraštą.

Banketo metu kongresmanė 
Martha W. Griffiths pabrėžė, 
kad kongresas darys viską ką 
gali, kad tik užbaigtų savo sesi
ją dar prieš Kruščevo atvažia
vimą, nes nenori jo sutikti ben
droje sesijoje su senatu. Jie dir
bo šeštadieniais ir net Labor Day 
metu, tačiau savo žodį išpildė 
ir išsiskirstė Kruščevo atvyki
mo išvakarėse.

Kongrese ji pristatė rezoliu
ciją sekančiai:

“Gerbiamas pirmininke (Spea
ker), vakar aš kaip svečias da
lyvavau JAV Lietuvių Bend
ruomenės suvažiavime, kuriame 
dalyvavo atstovai net iš 20 JAV 
valstybių ir taip pat svečiai iš 
Kanados, Italijos ir kitur, šie 
dalyviai, kurie gerai supranta 
Amerikos laisvę ir komunizmo 
žiaurumus, nepritaria Kruščevo 
vizitui šiame krašte.

Jų nusistatymas yra gerai iš
reikštas sekančioje rezoliucijo
je (duodu pilną rezoliucijos ver
timą V. K.):

JAV Lietuvių Bendruomenės 
suvažiavimas, vykstąs Detroite, 
Michigane, 1959 m. rugsėjo mėn. 
5-6 dienomis ir atstovaująs virš 
20 valstybių ir daugelio apylin
kių lietuvių kilmės asmenų 
Amerikoje, nutarė:

Kadangi spauda ir Washing- 
tonas skelbia, kad komunistų 
diktatorius ir demokratijos prie
šas ruošiasi aplankyti Jungtines 
Amerikos Valstybes;

Kadangi toks vizitas reikštų 
priėmimą nepageidaujamo as
mens, kuris paneigia visas žmo
gaus laisves, teises ir principus 
paskelbtus mūsų konstitucijoje, 
pagal kurią yra paremtas mū
sų laisvas gyvenimas;

Kadangi toks vizitas smarkiai 
sumažintų visas viltis paverg
toms tautoms savo laisvę ir jų 
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—SATURDAY, SEPT. 19, 1959

I uujines ir uirpiauLiiies uun- 
| gas, kurios sukelia pasaulyje 
nesusipratimų židinius”.

Taigi mums lietuviams tik
rai džiugu, kad Kruščevo atvy
kimo išvakarėse atsirado tokia 

poziciją tokiuose kraštuose kaip (JAV Kongreso narė, kaip Mar- 
Italiją, Prancūziją, Pietų Ame- ’ ~..........................
riką, Aziją ir Afriką, kur šian
dien komunizmas sunkiai kovo
ja už savo egzistenciją;

Kadangi jo kelionė į Jungti
nes Amerikos Valstybes suskal
dytų amerikiečių sąjungininkus, 
pasėdamas jų tarpe įtariamus 
ir nepasitikėjimą Amerikos už
sienio politika ir susilpnintų 
Nato priklausančių tautų vie
nybę;

Kadangi priėmimas laisvų 
tautų pavergėjo suskaldytų 
amerikiečius į dvi viena kitai 
priešingas grupes užsienio poli-

ją;
Kadangi Kruščevo kaip gar

bingo svečio priėmimas pakel
tų jo prestižą komunistų pasau
lyje, sustiprindamas komunistų

tha W. Griffiths, kuri šią re
zoliuciją perskaitė-ne tik mūsų 
bankete, bet ir JAV Kongrese. 
Kiek mes iki šiol turėjome to
kių įvykių Amerikos lietuvių 
gyvenime? O tokių gerų drau- 

mums tikrai reikia turėti.
V. Kutkus

50

Irons, Mich
metų sukaktis nuo

atvykimo į Ameriką
Pereitą mėnesį sukako 

50 metų kaip Natalie Wayward
lygiai

tikos atžvilgiu ir tuomi suma- j (Vaivadienė) ir jos brolis Juo- 
žintų vienybę ir veiksmingumą; Izas Kiaunė atvyko į Ameriką.

Kadangi Kruščevo kelionė į į Tai buvo 1909 m rn<m 11 H. 
Ameriką pažeistų JAV presti
žą, kurios piliečiai nuoširdžiai 
tiki Amerikos nepriklausomybe 
ir asmens laisve išreikšta mūsų 
konstitucijoje, kuriai Krušče- 
vas ir jo rėžimas yra visiškai 
priešingas ir nori sunaikinti;

Kadangi Kruščevo lankyma
sis mūsų miestuose paskatintų 
jį dar atkakliau siekti ir kitų 
laisvų tautų pavergimo ir dar 
daugiau įtempti paniką suke
liančią propagandą laisvame 
pasaulyje, todėl

Tebūnie nutarta, kad būtų pa- ■ 
naudojamos visos galimos pa
stangos sustabdyti Kruščevo ke- Į 
lionę į JAV, jei jis neišpildys 
bent šias pagrindines sąlygas:

1. Atstatyti nepriklausomybę 
ir laisvę Sovietų užgrobtose ir 
pavergtose tautose.

2. Panaikinti visas koncentra
cijos ir-vergų stovyklas ir su
grąžinti visus pavergtus žmo
nes į savo išlaisvintus kraštus.

3. Pasitraukti iš Rytų Vokie
tijos ir leisti ten įvykdyti lais
vus rinkimus.

4. Padėti imperializmo sie
kiančius ginklus ir užbaigti vi-

Tai buvo 1909 m. rugp. 11 d. 
Abu jie tada buvo dar vaikai.

Penkiasdešimt metų sukak
tis nuo atvykimo į Ameriką bu
vo paminėta rugpjūčio 16 d., nes 
kaip tik pasitaikė ir Peter Ky
barto bei Magdelenos Markaliū- 
nienės gimtadieniai. Nutarta 
tad buvo surengti bendras po
būvis Lietuvių Draugiško Klu
bo salėje.

Pasveikinti ir palinkėti ilgiau-

• BUDRIKO RADIJO*
• PROGRAMA •

Vasarą turėjome labai karš
tą ir lietingą, tai grybų... 
bų pilni miškai. Vietomis 
kome ir baravykų.

gry- 
užti-

vieniRugpiūčio 26 d. sukako 
metai kaip mirė Steve Laiberg 
(Labanauskas), žymus mūsų 
kolonijos veikėjas ir mylimas 
draugas. Mirė jis staiga, nuo 
širdies smūgio. Palaidotas Irons 
kapinėse.

Velionis daug turėjo visokių 
planų, svajojo daug ką nuveik
ti, bet negailestinga mirtis vis
ką niekais pavertė. Liko tik at
siminimas... N.

1450 kil.,

lietuviškų

Šį sekmadienį pasiklausyki
te Burdiko radijo programos 
iš stoties WHFC, 
nuo 2:15 iki 3 vai. po pietų. 
Girdėsite gražių
dainų ir muzikos. Be to, bus 
mįslių kontestas. Pereitą sa
vaitę Budriko mįslių kontesto 
dovanas laimėjo Liudvisė Mu- 
raška, 1628 S. Fairfield Ave., 
ir G. Lukas, 7052 S. Maplewood 
avė. Klausykitės Budriko ra
dijo programos ir dalyvaukite 
mįslių konteste.

Pranešė jas

‘NA U JTENOS” KIEK VIEN O
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

UNion 6-9206

PASINAUDOKITE PLAČIAI ŽINOMOS IR GERAI UŽSIREKOMENDAVUSIOS FIRMOS, 
SIUNČIANČIOS SIUNTINIUS Į SSSR IR LIETUVĄ, PATARNAVIMU.

PACKAGE EXPRESS and Travel Agency, Inc.
(Licensed by USSR)

Brooklyn, N. Y. 1530 Bedford Avenue, Tel.: IN 7-6465 ir IN 7-7272;
Newark, N.J. — 312-314 Market Street, Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681; Bowling Green 9-6992.
• Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. • Visi muitai apmokami 
vietoje, mūsų įstaigose. • Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose galite gauti įvairiausių prekių. • Siun
tinių pristatymas garantuojamas 100%.
Įstaigos ir skyriai atidaryti kasdien nuo 9 ryto iki 6 vai. vak., šeštad. ir sekm. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. vakaro.

MŪSŲ SKYRIAI
107 So. Vermont Ave.
LOS ANGELES 4, CALIF.
DUnkirk 5-6550
1241 N. Ashland Ave.
CHICAGO 22, ILLINOIS
HUmboldt 6-2818

78 Second Avenue 
NEW YORK 3, N. Y. 
ORegon 4-1540

832 North 7th Street 
PHILADELPHIA 23, PA. 
WAInut 3-1747

11601 Jos. Campau Ave. 
DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298
651 Albany Avenue 
HARTFORD, CONN. 
CHapel 7-5164

Norėdami daugiau informacijų reikalaukite mūsų firmos katalogų.

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA

DIVIDENDO
už apdraustus

SHARE ACCOUNTS — Šerų sąskaitos investmentus?
Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga
lėtumėte gaut didesnį nuošimtį už savo santaupas

wok
TOUI šavimm

INSURED

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-2028

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00
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Opi vieta diktatoriaus šarvuose
New Yorko ekonominio klubo bankete, Waldorf- 

Astoria viešbutyje, kur buvo susirinkę apie 2,000 stam
biausiųjų Amerikos kapitalistų pasiklausyti Nikitos 
Chruščiovo, įvyko įdomus incidentas, kone privedęs prie 
skandalo. Rusijos diktatorius supyko dėl klausimo, ku
ris buvo jam užduotas, ir grasino išeiti iš banketo 
salės!

Klausimas buvo toks: Jei Chruščiovas siekia geres
nio susipratimo tarp Sovietų Sąjungos ir Amerikos, tai 
kodėl sovietų valdžia neleidžia Rusijos žmonėms klausy
tis Amerikos radijo pranešimų? Kodėl ji neleidžia lais
vai skleisti Rusijoje Amerikos laikraščius ir žurnalus? 
Kodėl yra cenzūruojamos Amerikos korespondentų te
legramos, siunčiamos iš Maskvos?

Chruščiovas perpyko ir pareiškė, kad jisai “susita- 
rė su prez. Eisenhoweriu”, jogei juodu savo pasikalbė
jimuose nesikiš į kits kito šalies vidaus reikalus. Tai 
buvo aiškus ir labai nevykęs išsisukinėjimas, nes juk 
Waldorf-Astoria bankete ėjo pasikalbėjimas ne tarp 
Rusijos premjero ir JAV prezidento, o tarp Chruščiovo 
ir privačių asmenų. Prezidentas neturi jokios galios nu
statinėti taisykles tokiems pasikalbėjimams.

Kai banketo dalyviai ėmė šaukti, kad Nikita atsa
kytų į klausimą, tai jisai pareikalavo, kad jie tylėtų, 
kada jisai kalba, o jei ne, tai jisai išeisiąs. Po to jisai 
davė tokį atsakymą į pastatytą jam klausimą:

Ko sovietų publikai klausytis arba ką skaityti, tai 
klausimas, kurį privalo spręsti “ne kokia nors svetima 
valdžia arba įtaka, o mūsų žmonės ir valdžia”.

Chruščiovas, kaip jam įprasta, melavo. Sovietų 
Sąjungoje žmonės nesprendžia, ką jie gali skaityti arba 
kokių radijo pranešimų klausytis. Tai sprendžia val
džia — atseit, Chruščiovas ir jo gauja Kremliuje. Žmo
gus, sugautas besiklausant Amerikos Balso (Voice of 
America) radijo programų, yra baudžiamas kalėjimu 
ir ištrėmimu į privalomo darbo stovyklą. Taip pat po 
bausme yra uždrausta skaityti arba platinti Amerikoje 
leidžiamą periodinę spadą, išimant tą, kurią gamina 
Maskvos agentai ir šnipai.

Bet yra būdingas dalykas, kad Kremliaus bosą taip 
sujaudino, rodos, visai paprastas klausimas. Jeigu 
Chruščiovas nori, kad Amerikos žmonės geriau supras
tų Sovietų Rusiją ir kad Sovietų Rusijos žmonės geriau 
suprastų Ameriką, tai kodėl neleisti jiems apsikeisti 
laikraščiais ir radijo žiniomis?

Tačiau Chruščiov laiko tokį klausimą įžeidimu! Bet 
tuo pačiu laiku jisai tarška apie “taikingą koegzisten
ciją”, “kultūrinį bendradarbiavimą” ir “draugingumą”!

Veidmainio pasaka. Ir baimė, kad Kremliaus pa
vergta liaudis nepatirtų, kaip gyvena žmonės laisvaja
me pasaulyje^ ir kad laisvasis pasaulis nepatirtų apie 
gyvenimo sąlygas už Geležinės Uždangos.

KAPITALIZMO 
EVOLIUCIJA

Vakar “Naujienų” editoria- 
le buvo parodyta, kaip Nikita 
Chruščiov iškreipia Markso ir 
Engelso teoriją, stengdamasis 
paremti ja savo pranašavimą, 
jog bolševikų įsteigtoji Rusijo
je socialistinė sistema nugalė
sianti, taikingose rungtynėse 
su Amerika, šios šalies saciali- 
nę sistemą.

Tame editoriale buvo paro
dyta, kad dabartinis Rusijos ir 
viso pasaulio komunistų va
das, neva dėstydamas anų 
dviejų socializmo teoretikų 
mokslą, išmetė iš jo dvi pačias 
pagrindines idėjas, liečiančias 
visuomeninių santvarkų keiti
mosi klausimą.

Pagal Chruščiovo aiškinimą, 
tam tikra santvarka gyvuoja 
kurį laiką, kol jos vietą neuži
ma kita, “aukštesnė” santvar
ka; ši naujoji santvarka po 
kiek laiko taip pat išnyksta ir 
užleidžia savo vietą “dar aukš
tesnei” santvarkai.

Šitaip, anot Nikitos, ėjo isto
rijos raida: buvo feodalizmas, 
po jo atėjo kapitalizmas, kurį 
pakeitė socializmas, ir iš pasta
rojo, pagaliau, išsivystė (Ru
sijoje) komunizmas. Tai, kas 
atsitiko Rusijoje, turės, girdi, 
įvykti ir Jungtinėse Valstybė
se bei kitose kapitalistinėse 
šalyse, nes istorinės evoliuci
jos įstatymai visur tokie pat.

Chruščiovas, kaip “Naujie
nose” buvo nurodyta, užmiršo 
vieną “mažmožį” toje Markso 
ir Engelso teorijoje, būtent: 
kad ta arba kita socialinė for
macija (santvarka) gyvuoja 
tol, kol ji pilnai neišsivysto, ir 
kad ji užleidžia savo vietą 
naujai formacijai tiktai tada, 
kada ji pasidaro per ankšta iš
augusioms jos rėmuose visuo
menės gamybos pajėgoms.

O Rusijoje kapitalizmas ar 
jau buvo išsivystęs iki “sprogi
mo” laipsnio?

Antra svarbi idėja Markso 
ir Engelso teorijoje, kurią 
Chruščiovas užmiršo (jei ka
da nors jisai ją žinojo), yra ta, 
kad socializmas tegali būti įs
teigtas tiktai darbininkų kla
sės pastangomis — tada, kai ši 
klasė, augant pramonei, virs 
nulemiančia jėga visuomenėje 
ir valdžioje.

Kai Leninas su Trockiu pa
grobė Valdžią Rusijoje (1917 
m. lapkričio mėn.) jos darbi
ninkai vargiai besudarė 5 nuoš, 
Visų gyventojų ir tik maža jų 
dalis buvo susiorganizavusi 
politiškai ir ekonomiškai.

Tačiau Chruščiovas, igno
ruodamas šituos neginčijamus 

Kremliaus tironijos sistema tarpsta tamsoje ir pa
silaiko nuolatiniu žmonių apgaudinėjimu.

faktus, teigia, kad Rusijoje bu
vo įsteigtas “socializmas” — ir 
tai, pagal “Markso mokslą”.. 
Nuvykęs iš Washingtono į 
New Yorką, jisai vėl pakarto
jo savo pranašavimą, kad ru
siška socialinė sistema esanti 
geriausia pasaulyje ir dėlto 
nugalėsianti Amerikos kapita
listinę sistemą.

Priešą reikia pažinti, norint 
sėkmingai su juo kovoti. Rei
kia pažinti ir ginklus, kuriuos 
jisai vartoja. O tarp stipriau
siųjų ginklų Kremliaus arse
nale yra propagandos ginklas. 
Šituo ginklu labiau net, negu 
Raudonosios armijos tankais 
ir šautuvais, Maskvos despotai 
išplėtė savo imperijos sienas 
toli į Vakarus ir į Rytus.

Maskvos priešai, deja, nesu
gebėjo kaip reikiant atremti 
šitą jos ginklą; ne labai tesu
geba jie ir šiandien. Pavyz
džiui, Amerikos laikraščių ir 
radijo komentatorių atsaky
mai į Chruščiovo pareiškimus 
apie sovietinio komunizmo 
“neišvengiamą triumfą” yra 
skysti ir paviršutiniški.

Taigi prie to, kas buvo pa
sakyta vakarykščiame “Nau
jienų” vedamajam, pridursim 
dar kelias pastabas.

Kapitalizmo išsivystymo 
fazės

S. S. S. R. premjeras nuola
tos kartoja, jog socializmas 
turįs neišvengiamai paimti 
viršų ant kapitalizmo, kaip 
kapitalizmas kad paėmė viršų 
ant feodalizmo, nes tai “moks
liškai įrodė Marksas ir Engel
sas” (ir Leninas). Toks esąs 
visuomeninės raidos “įstaty
mas”: tam tikra visuomeninė 
santvarka, atgyvenusi savo lai
ką, išnyksta ir jos vietą užima 
nauja santvarka.

Rusijoje, kaip minėjome, 
kapitalizmas 1917 metais dar 
ne tik nebuvo atgyvenęs savo 
laiką, bet buvo labai menkai 
išsiplėtojęs. Pramonės išsi
vystymo atžvilgiu Rusija sto
vėjo paskutinėje vietoje tarp 
didžiųjų valstybių. Dar tik 
keli dešimtmečiai buvo praė
ję nuo baudžiavos panaikini
mo Rusijoje!

Tai kokiu gi būdu Rusija ga
lėjo susyk pakilti aukščiau ka
pitalizmo ir vienu šuoliu įšokti 
į socidlizmą, pralenkdama 
Angliją, Vokietiją ir Ameriką? 
Ar istorijoje buvo kas nors 
panašaus įvykę — sakysime, 
pereinant iš feodalizmo į ka
pitalizmą? Ar Marksas įrodė 
arba bent bandė įrodyti, kad 
toks šuolis yra galimas?

Kaip tik priešingai! SaVo 
didžiajame veikale “Das Ka- 

pila!0 K. Marksas visu- griež
tumu sako, kad ne tik negali
ma peršokti per kapitalizmą 
(iš feodalizmo į socializmą), 
bet negalima peršokti nė per 
atskiras paties kapitalizmo iš
sivystymo “fazes” (tarpsnius) 
— kaip kad, sakysime, vaikas 
negali susyk virsti suaugusiu 
vyru, jaunuolis negali susyk 
virsti seniu.

Kapitalizmo sistema nėra 
sustingęs daiktas, kaip kriš
tolas; ji nuolatos keičiasi, pe
reidama įvairius tarpsnius. 
Tuo metu, kai Marksas rašė 
“Kapitalą”, buvo aukščiausią 
kapitalizmo išsivystymo fazę 
pasiekusi Anglija. Jos pramo
nėje buvo skaudžių ydų (žiau
rus darbininkų išnaudojimas, 
nešvarumas dirbtuvėse ir t. t.). 
Tačiau Anglija jau buvo mi- 
sikračiusi daugelio aršiausių 
blogybių, apnikusių jos pra
monę anksčiau; Anglijos fab
rikų įstatymai jau buvo Už
draudę naktų darbą vaikaitis 
ir moterims, buvo aprėžę de
šimčia valandų darbo laiką 
vyrams, ir t. t.

Šitų pagerinimų dar nebuVo 
įvesta Europos kontinento ka
pitalistinėse šalyse, todėl pa
dėtis tenai buvo kur kas blo
gesnė. Tos šalys kentėjo dvi
gubai: dėlto, kad kapitaliz
mas joms atnešė savo ydas, ir 
dėlto, kad jisai dar buvo medi
kai išsivystęs.

Taip buvo pvz. Vokietijoje. 
Daugelis vokiečių, norėjusių 
kapitalizmo blogybes pašalin
ti, sakė, kad reikia kapitaliz
mą sunaikinti ir steigti jo vie
toje “socializmą” arba “ko
munizmą”. Bet Marksas jiems 
patarė geriau pasimokyti iš 
Anglijos, nes Vokietijai yra 
lemta eiti tokiu pat keliu. 
“Kapitalo” pirmojo tomo įžan
gos žodyje jisai (1867 m.) 
rašė:

"Labiau pramoniškai išsi
vysčiusi šalis rodo menkiau 
išsivysčiusiai tik jos ateities 
vaizdą”.
Ret ar tai reiškia, kad vo

kiečiai turėjo laukti, kol pas 
juoš pasidarys taip, kaip An
glijoje, ir nieko neveikti? 
Anaiptol. Visuomenėje nie
kas nesidaro pats savaime. Ir 
kapitalizmas neatsirado, kaip 
grybas po lietaus. Jį sukūrė 
žmonės. Taigi nėra reikalo 
pasyviai priimti tas blogybes, 
kurias jisai neša. Su jomis ga
lima ir reikia kovoti.

Kova su kapitalizmo 
blogybėmis

Kaip kovoti su tomis blogy
bėmis, kurias neša kapitaliz
mas daėbo žmonėms?

Pradžioje darbininkai iš ap
maudo ir sielvarto padegdavo 
dirbtuves, sudaužydavo maši
nas ir kartais net užmušdavo 
dirbtuvių savininkus arba in
žinierius, kurie mašinas iš
randa. Bet tuo jie nieko gero 
nepasiekdavo, greičiau —- pa

tys sau pakenkdavo, nes ne-

Alfonsas Nakas

PIRMASIS JAV LB VISUOTINIS
SUVAŽIAVIMAS DETROITE

(Tęsinys)

Taipgi, antrąją suvažiavimo 
dieną daug buvo diskutuota po 
Kamanto referato jaunimo 
klausimu, ypač studentijos, ku
rios darbai ateitininkuose, skau
tuose ir santaroje buvo išgirti 
ir vyravo nuomonė, kad nerei
kia iš jų daugiau ko Bendruo
menei bespausti. Po Mariūno 
referato apie spaudą, buvo su 
prelegentu sutikta dėl rašytojų 
visuomenei pristatymo minties 

tekdavo uždarbio, dirbtuvei 
sudegus.

Kova turi būti išmintinga. 
Kad ji būtų išmintinga, reikia 
visų pirma suprasti, kas tas 
kapitalizmas, reikia išaiškinti 
jo prigimtį. Nes ne viskas ka
pitalizme yra bloga. Kovoti 
reikia ne su tuo, kas jame yra 
gera, o su jo blogybėmis.

Ir nereikia apsigaudinėti, 
įsivaizduojant, kad tos blogy
bės gali būt pašalintos vienu 
užsimojimu.

Toje pačioje “Kapitalo” 
įžangoje Marksas rašo:

"Viena šalis turi ir gali 
pasimokyti iš kitos. Net ir 
tada, kai visuomenė suseka 
gamtinį savo judėjimo įsta
tymą, ji negali nei peršokti 
per gamtines savo išsivysty
mo fazes, nei jas pašalinti 
dekretu. Bet ji gali sutrum
pinti ir sušvelninti gimimo 
skausmus”.
Pasakyta aiškiai: visuomenė 

negali “nei peršokti” per na
tūralius savo vystymosi tarps
nius, nei juos "pašalinti de
kretais”.

O bolševikai kaip tik užsi
mojo tuos negalimus dalykus 
padaryti: peršokti per visas 
kapitalizmo vystymosi fazes ir 
dekretais įsteigti socializmą!

Ar jiems tai pavyko? Visiš
kai ne. Kapitalizmą jie su
griovė, bet jo vietoje jie įstei
gė biauresnę sistemą, negu ka- 
pitaliztnas. Ir po priedanga 
to, kad Rusijoje esąs įsteigtas 
“socializmus”, jie ėmėsi to 
darbo, kurį atlieka kapitaliz
mas savo žemiausioje fazėje: 
negailestingai išnaudoja darbi
ninkus ir plėšia ūkininkus, 
“piatiletkomis” bei “kolcho
zais”.

Rusija šiandien yra nuo so
cializmo daug toliau, negū An
glija, Skandinavijos šalys arba 
Jungtinės Amerikos Valsty
bės.

Štai kas reikia pasakyti ir 
parodyti, norint efektingai at
remti Chruščiovo propagandos 
melus ir nesąmones. Tą gink
lą galima išmušti jam iš ran
kų, panaudojant paties Mark
so teoriją, kuria jisai “bažija- 
si”, bet kurios jisai visai ne
supranta arba Sąmoningai fal
sifikuoja.

’ (anksčiau, berods, to nepami
nėjau?). Kreivėnas pabrėžė, 
kad Tėvynės biblioteka organi
zuojama ir joje jau esą tūks
tančiai tomų knygų. Plačiai vi
sų pasisakyta dėl Balčiūno re
ferato apie lituanistinį švieti
mą ir Tamulio apie lituanisti
nius vadovėlius. Deja, kiekvie
no diskusijose dalyvavusio žod
žių čia perduoti nebenorėčiau 
vien dėl reportažo ištęsimo. 
Trumpai šį skyrių baigsiu pasa
kydamas, kad diskusijos buvo 
nepaprastai įdomios ir, išsky
rus cituotas “altines”, aukšto 
lygio.
Michigano gubernatoriaus 
atsilankymas

Sekmadienio pavakary, refe
ratų skaitymui einant į galą,at
važiavo valstijos gubernatorius, 
G. Mennen Williams. Su suva
žiavimo dalyviais jis išbuvo 
nuo 3:50 vai. p. p. apie 40 mi
nučių. Prieš sakydamas kalbą, 
per keletą minučių susipažino 
sii aukštaisiais suvažiavimo sve
čiais. Kalbėjo apie 20 minučių. 
Tema — ausisprendimo (selfde
termination) teisė, Chruščiovio 
vizitas, Koziovo vizitas (kurį 
gub. Williams užklausė apie pa
vergtuosius) ir kiti jautrūs su 
komunizmu surišti dalykai. Plo
jimų jis susilaukė labai daug, 
tiek pradžioje ir pabaigoje pra
šnekdamas lietuviškai (“labą 
dieną, mieli draugai lietuviai!” 
ir baigdamas: “kas bus, kas ne
bus, bet lietuviai nepražus”!), 
tiek ir vidury kalbos, paliečiant 
opius santykius su bolševikais. 
Baigęs kalbą, pirmininkaujan
tį dr. Nasvytį apdovanojo, kaip 
jo paties nešiojamu, pilku tam
siais taškeliais kaklaraiščiu — 
“varliuke”. Nežinodams, kokią 
programą tuo laiku atliekame, 
buvo atsisėdęs už prezidiumo 
stalo. Tuomet pirmininkaujan
tis paskelbė pertrauką ir guber
natorius Williams buvo apsup
tas daugelio suvažiavimo daly
vių, kuriems visiems spaudė 
ranką ir fotografavosi^ Spaudos 
atstovams išdalino po kopiją 
savo kalbos. Pasirodo, mūsų 
energingasis gubernatorius 90 
1. F. temperatūrai siaučiant, 
jau buvo tą pačią dieną tą pa
čią kalbą sakęs ukrainiečių jau
nimo organizacijai, o iš mūsų 
helikopteriu skrido į Bay City 
pas lenkų veteranus-legijonie- 
rius ir dar rašalu pridėta ket
virta vieta — Amerikos bulgarų 
lyga... Nežinau, kaip su bul
garais, bet pas ukrainiečius jis 
pakalba ukrainietiškai, o pas 
lenkus lenkiškai.

(Bus daugiau)

Elvyra Dulaitienė-Glemžaitė

KUPIŠKIO APYLINKES 
ŽEMDIRBIAI

(Iš “Kupiškėnų Senovė”)

9.
Pyragių kaimo Gudelio klojimas, pa

statytas iš apvalių sienojų, yra 21 m 
ilgio, jo daržinės trisienis — 7,’ m. il
gio. Tad visas pastatas po vienu šiau
diniu stogu yra 28,5 m ilgio ir 8,5 m pločio. 
Daržinės sienos išpintos kūlio šiaudais. 
Klojimo plačios durys ir aukštos, kad pro 
jas laisvai galėtų įvažiuoti prikrautas ve
žimas. Tam reikalui ties durimis iškel
davo stogą arba padarydavo jame išpio- 
vą. To paties Pyragių kaimo ūkininko 
“maniežas” (pastatas linų minamajai ma
šinai laikyti) pastatytas atskirai, už klo
jimo, yra išpintom vytelių sienom.

Senesnių klojimų stogai dengti šiaudais, 
vėliau pasiturį valstiečiai dengdavo juos 
čerpėmis arba skarda, šiaudais dengti 
klojimai turėjo plačias, bent metro pla
tumo, pastoges, vadinamas “pašales”. Pa
šalėse palei klojimo sienas sustatydavo 
avilius, roges, sukraudavo šiaudų kūlius ir 

pan., o vasarą ten ant žaginių džiovindavo 
javus.

Kupiškio apylinkėje yra klojimų , su 
prieklojimiais (Račiupenų, Paketurių ir 
kituose kaimuose). Priešais klojimo du
ris kryžmai iškelia pailgą stogą, kurį pa
remia ąžuoliniais stulpeliais. Po prieklo
jimio pastoge paliekamas prikrautas veži
mas, kad išdžiūtų, jei kartais, bevežant ja
vus, pagauna lietus arba kai javai nebe
pareina į klojimą.

Neretai klojime yra priešpriešinės du
rys, tada įvažiavęs į klojimą vežimas, pa
vertęs ant laito javus, išvažiuoja pro ki
tas duris. Mat, klojime arklį su koromis 
apgrįžti sunku: per maža vietos.

Jau ja

Linams džiovinti, minti ir braukti bu
vo statomos jaujos. Jauja — maždaug 72 
plūktos iš molio su šiaudų arspalių prie- 
(9x8) m. kv. dydžio pastatas. Jos sienos 
pluktos iš molio su šiaudų ar spalių prie
maišų. Jaujas statydavo ir iš apvalių sie
nojų, tada jos būdavo didesnės; jų šone 
įtaisydavo maniežą linų minamajai ma
šinai. Jaujos stogas šiaudinis, ypatingos 
konstrukcijos — “su priestatu”.. Į jaują 
įeiti vienos durys. Jos sienose yra padary

tos kiaurymės — 35x35 cm dydžio lange
liai, pro kuriuos iš kūrenamos jaujos ver
čiasi dūmai ir džiūstančių linų šutas. Jau
jos pasieniais sudėti ardai, ant kurių su
statomi džiūti linų pėdeliai. Jaują kūren
davo ne malkomis, bet spaliais. Išdžiovin
tus linus tuoj mindavo, nes nuo šiltų linų 
geriau atšoka spalis.

Linams džiovinti jaują ne kiekvienas 
ūkininkas turėjo, tik tas, kuris įsigydavo 
linų minamą mašiną. Linų minamoji sto
vėdavo pašiūrėje arba prie klojimo pri
statytame trisieny, o kartais tam tyčia pa
statydavo maniežą.

Kada ateidavo laikas linus minti, visas 
kaimas susitardavo, kuris kada linus 
mins. Tas savo linus suveždavo į kurio 
nors ūkininko jaują, kartu su šeimininku 
kūrendavo ją ir prižiūrėdavo savo linus. 
Išdžiovintus linus tuoj mindavo su talka, 
vieni kitiems atitalkininkaudami. Daž
niausiai jaują kūrendavo ir minamąją 
mašiną prižiūrėdavo pats šeimininkas. 
Už naudojimąsi jauja ir minamąja maši
na buvo imamas tam tikras mokestis pa
gal susitarimą.

Pirtelė
Kaime kas trečias ketvirtas ūkininkas 

turėjo savo pirtį. Pirtis būdavo kūrena

ma kas antrą šeštadienį, ii* Visa ūkininko 
šėimynū, o taip pat kaimynai eidavo mau
dytis. Pirma maudydavosi vyrai, o Vėliau
— moterys, nes jos ilgiau užtrukdavo' su 
vakaro namų ruoša.

Pirtį statydavo tolėliau nuo trobų, nuo
laidžioje Vietoje, kad vanduo nutekėtų, 
prie upelio ar švaraus vandens kūdros. Ji 
būdavo statoma iš apvalių sienojų. Jos il
gis maždaug 5,5 m, o plotis — 3,5 m. Pir
telėje yra dvi patalpos: 3,5 m ilgio pirte
lė, kur prausiamasi, ir 1,8 m ilgio priepir- 
tė, kur nusirengiama. Pirtelės langelis vie
nas, jis būna gulsčias ar keturkampis
— keturių “kvartkų”. Stogas dažniausiai 
šiaudinis, rečiau — lentų, ant jo išvestas 
iš lentų sukaltas kaminas.

Pirtyje, kertėje palei duris, iš akmenų 
sukrauta krosnis. Krosnies pakura žemė
je, gili; iš jos liepsna eina viršun pro ak
menis į kaminą. Nuo liepsnos akmenys 
įkaista ir prišildo visą pirties patalpą. Kad 
akmenys geriau kaistų, ant jų kelis kar
tus užpila šalto vandens. Pirtelės patal
poje palei sieną sukala tris eiles suoki, 
kylančių į lubas; čia žnionės vanojasi ber
žinėm vantom. Palei kitą sieną yra suo
las atsisėsti tiems, kurie nepakelia dide
lės šilimos.

Tie kaimynai, kurie kūrena pirtį, pri
neša šalto vandens. Kubilai stovi palei 
Krosnį. Prausiantis kafšto vandens ir šar
mo galvai kiekvienas atsineša su u kibi
re. Tokioj pirty besimaudant, kūnai tiek 
įkaista, kad prausiamasi šaltu vandeniu. 
Kai pirtelėje pasidaro tiek karšta, kad 
nebėra kuo kvėpuoti;, praveriamos durys 
į priepirtę. Jei prie pirties būna kūdra, tai 
neretai besiprausiantieji iš karštos pirties 
iššoka pliki ir pasineria į šaltą vandenį: 
“Tada kūną tik gnaibo, gnaibo, ir jau tik
rai būni švarus”. Tokioje karštoje pirtyje, 
kur nuolat užpilama šalto Vandens ant 
įkaitintų akmenų, taip gerai išsiprausia- 
ma, kad net gurgžda.

Kai kurie kaimai neturėdavo užtekti
nai vandens. Keli tokio kaimo ūkininkai 
susitardavo ir susidėję pastatydavo pirtį 
tolėliau nuo kaimo, ten, kur būdavo van
dens. Tokią sudėtinę pirtį kūrendavo pa
eiliui, kiekvienas savo malkomis. Daž
niausiai pirtį kūrendavo ir prižiūrėdavo 
tam tyčia paskirtas pirtininkas. Vėliau ir 
kiti ūkininkai prisidėdavo prie pirties iš*- 
laikymo. Tuo būdu ta pirtimi naudodavo
si visas kaimas.

(Bus daugiau)
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Dr. Vinco Šimkaus 
laidotuvės

Ketvirtadienį buvo palaido
tas Dr. Vincas Šimkus. Skel
biama buvo, kad velionio kū
nas iš P. J. Ridiko koplyčios 
bus išlydėtas 1:30 vai. po pie
tų, bet žmonės pradėjo rinktis 
jau apie 12 vai., ir susirinko 
jų tiek, kad netilpo koply
čioje.

Atsisveikinimo ceremonijos 
prasidėjo punktualiai paskirtu 
laiku giesme, kurią atliko Ge
novaitė Giedraitienė. Po to at- 
sišveikiniino kalbą pasakė Dr. 
A. Montvidas, velionio drau
gas nuo jaunystės dienų. Pa
pasakojo jis apie tuos laikus, 
kada kartu mokėsi Liepojos 
gimnazijoje. Tai buvo audrin
gi laikai Rusijos imperijoje. 
Užsiliepsnojo revoliucija, kuri 
labai paveikė besimokantį 
jaunimą. Į revoliucinį sūkurį 
pateko ir velionis, kuris pla
tino literatūrą ir proklamaci
jas bei dalyvavo įvairiuose 
slaptuose susirinkimuose.

Nežiūrint po revoliucijos 
prasidėjusios žiaurios reakci
jos, velionis sugebėjo kurį lai
ką išsisukti nuo arešto, — jis 
nebuvo išaiškintas. Ilgainiui 
vienok atėjo ir jo eilė: buvo 
suimtas ir išsiųstas. į Sibirą. 
Iš ten jis faktiškai pėsčias grį
žo į Lietuvą. Nujausdama, 
kad anksčiau ar vėliau jis ir 
vėl bus suimtas, velionis iš

vyko į Ameriką ir apsigyveno 
netoli Bostono.

Draugiški ryšiai tarp velio
nio ir Dr. Montvido tada ir 
vėl atsinaujino. Vėliau Mont
vidas išvyko į Chicagą medici
nos studijuoti, o Šimkus į Det
roitą, kur dirbo mechaniku. 
Praėjo dar pora metų, ir štai 
velionis, Montvido paragintas, 
atvyksta į Chicagą irgi medi
cinos studijuoti.

Nelengva tai buvo. Kišenės 
beveik tuščios. O čia reikia 
ir už mokslą mokėti, ir pragy
venti, ir brangiausias knygas 
pirkti. Seni bičiuliai kartu 
mokėsi, kartu gyveno, kartu 
ir skurdo. Pagaliau savo tiks
lą atsiekė: abu baigė medici
ną. Dr. Montvidas anksčiau, 
o velionis kiek vėliau.

Tolimesnėje savo kalboje 
Dr. Montvidas apibūdino ve
lionį kaipo žmogų, kuris pasi
žymėjo tokiomis savybėmis, 
kaip nepaprastu svetingumu, 
tolerantiškumu ir draugišku
mu. Sugebėjo jis sugyventi su 
įvairių pažiūrų žmonėmis, 
niekam nebandydamas pri
mesti savo įsitikinimų, savo 
gyvenimo filosofijos.

Baigė daktaras savo kalbą 
primindamas, kad žmogaus 
gyvybė baigiasi lyg muzikos 
garsas, suvirpėjęs erdvėje. 
Baigiasi, kaip nuskinta graži 
gėlė. Pasilieka tik atminimas, 
kuris ilgainiui irgi pranyksta, 
kaip pranyksta ir brangūs pa- 

' minklai. Bilijonai žmonių jau

išmirė,- o ar daug leas juos be
prisimena?. .

Vėl suskambėjo atsisveiki
nimo daina, o po to prasidėjo 
ir susirinkusių atsisveikini
mas su velioniu. Išsirikiavo 
laidotuvių procesija, kurioje 
dalyvavo per 50 automobilių. 
Lietuvių Tautinėse Kapinėse 
prie duobės irgi buvo susi
rinkęs didelis būrys žmonių, 
kurie su palydėjusiais sudarė 
tikrą minią, Dr. MontvidaS ir 
vėl pasakė atsisvėikinimo kal
bą, o paskutinį žodį tarė Lai
dotuvių direktorius P. J. Ri
dikas, padėkodamas visiems 
palydovams ir ypatingai Sta
siui Valančiui ir jo žmonai, 
kurie rūpinosi velionio laido
tuvėmis (velionis Stasį Valan
čių pasirinko savo palikimo 
administratorium, pažymėda
mas tai savo testamente).

Reikia pasakyti, kad laido
tuvės buvo tikrai gražiai su
tvarkytos ir įspūdingai pra
vestos. k.

SPECIALUS
IŠPARDAVIMAS

SIEGLER gazo ir alyvos,
MOORES ir MONOGRAM 

pečiai — nuo $6995
Specialus 2 pc. parlor, miegamy, 

sudedamų televizijų setų išparda
vimas, vartotos skalbiamos maši
nos po ...........................   $29.95

Turime didžiausią pasirinkimą 
įvairiausių rakandų, televizijų, elek
tros vėsintuvų, lempų, radijos ir 
kitų namų apyvokos priemonių.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6., sekm. 11—5.

Tarptautinės gydytojų 
kolegijos konvokacija 
Iškilmėse dalyvavo ir vienas 

lietuvis daktaras
Civic Operos auditorijoje ket

virtadienio vakare įvyko iškil
mingas naujų narių priėmimas 
Į tarptautinę gydytojų chirurgų 
kolegiją (International College 
of Surgeons). Ši organizacija, 
kitaip pavadinta Pasauline beh- 
dros praktikos chirurgų ir spe
cialistų chirurgų federacija, bu
vo įsteigta daktaro Max Tho- 
rek, Genevoje, Šveicarijoje, 1935 
metais; invokacijos iškilmėse 
dalyvavo ir pats steigėjas, pa
saulinio garso daktaras, nedide
lio ūgio, nepaprastai judrus se
nukas ir didelis juokdarys, kurs 
savo taktiškomis humoristiško- 
mis pastabomis į visų iškilmių 
eigą įnešė linksmos nuotaikos, 
o dažnai sukėlė visos auditori
jos garsų juoką.

Ketvirtadienio vakare į Tarp
tautinę Gydytojų Kolegiją įvai
rių laipsnių nariais buvo pri-

imta apie pusantro tūkstančio 
daktarų, iš jų daugiau kaip 500 
vien iš JAV, 55 iš Kanados, kiti 
iš įvairiausių kitų pasaulio kraš
tų. žinoma, iš tolimųjų kraštų 
konvokacijoje mažai kas asme
niškai tedalyvavo, tik kanadiš- 
kiai ir amerikiečiai buvo be
veik visi.

Naujų narių, iš kurių kelio
lika priimta garbės nariais, pri
ėmimo procedūra buvo labai 
ceremoninga. Vaizdas didžiulė
je operos scenoje priminė grei
čiausiai kardinolų kolegijos po
sėdį, ar Adomo Varno paveikslą 
iš “Mindaugo Vainikavimo”, kai 
susirinko įvairių spalvų togomis 
apsivalkstę aukštieji kolegijos 
pareigūnai.

Kaip iš pranešėjų aiškėja, or
ganizacijai priklauso 64 kraštų 
daktarai, organizacijoje yra apie 
6,000 narių vien iš JAV ir per 
12,000 kitose pasaulio šalyse. 
Konvokacijai į sceną buvo su
nešta lygiai 50 vėliavų, kiekvie
na nuo atskiros šalies. Refera
tus skaitė US sen. Joseph Lister 
Hill iš Alabamos ir prof. Dr. 
Axel Friberg, Karolinska Institu- 
tets Ortopediska Klinik rekto
rius ir Nobelio Premijos fonda- 
čijos tarybos narys iš Švedijos.

Iš lietuvių dalyvavo ir buvo 
priimtas pilnu nariu vienui vie
nas Dr. Eugenijus Gėdgaudas iš 
Winnipego, Manitoba, Kanado
je. Dr. Gedgaudas yra jaunas, 
bet jau spėjęs daug pasižymėti 
rentgenologas (širdies srities) 
St. Boniface ligoninėje, Winni- 
pege.

Daugiau lietuvių nei gyvųjų, 
nei mirusiųjų, nei esamųjų, nei 
priimamųjų narių sąraše nete
ko rasti nė auditorijoje paste
bėti.

X A. Dr. A. S. Einoris, 
gyvenęs 4503 Broadway, West 
Palm Beach, Florida, staiga mi
rė š. m. rugpiūčio 24 d. Kansas 
City, Missouri. Nuliūdusi žmo
na Sally Einorienė Motekonytė 
nuoširdžiai dėkoja visiems, pa- 
dėjusiems jai sunkios nelaimės 
metu ir pagerbusiems velionio 
atmintį gėlėmis bei užuojauto
mis. Ypatinga padėka poniai 
Julijai Styles, Lietuvių klubui, 
p. p. L. J. Stasiuliams, Bukš- 
niams ir Katiliams, taip pat 
Naujienoms, pranešusioms š. m. 
fugpiūčio Ž8 d. apie dr. A. S. 
Einorio mirtį. Velidnis priklau
sė Amerikos Lietuvių Piliečių 
klubui. Be žmonos liko daug 
velionio giminių čia ir Lietu
voje.

Nuliūdusi žmona Sally.

IS TOLI IR ARTI
dideli ^ausfymo irankiat^ ~

metų pa(ynmas-^us^sc[iir}i^(is patamat/itMs v
JUOZAS NAUJOKAITIS

2022%/ 5-9289

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
visą Spalio -October mėnesį — Illinois gub. William G. Stratton paskelbtu TAUPYMO 
IR SKOLINIMO MĖNESIU — vaišins visus savo taupymo ir Skolinimo narius bei sve
čius skania kava, lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. Kviečiame visus aplankyti 
mus. Kviečiame ir tuos, kurie pas mus dar netaupo.

CHICAGO SAVINGS turtas jau viršija $36,000,000.00. Mūsų įstaiga stipri ir saugi, 
bet didesniam saugumui kiekvieno taupytojo santaupos apdraustos federalinėje val
džios įstaigoje. Per 36 metus CHICAGO SAVINGS visada pilnai išmokėjo taupyto Jains 
indėlius aukštesniais dividendais negu daugumas panašios rūšies įstaigų mokėjo.

Argi galite rasti tinkamesnę, saugesnę ir pelningesnę finansinę įstaigą taupo
miems pinigams laikyti?

Be to, pas mus taupytojai veltui gauna visą eilę patarnavimų. Mes iškeičiamu 
šeimos čekius ir mokame įvairiausias šeimos bilas. Mūšų įstaiga yra moderniškiau
siai įrengta vien tik taupytojų patogumui. Kviečiame visus, kurie pas mus nėra buvę, 
užeiti, apžiūrėti įstaigą, o Spalio mėnesį ir pasivaišinti.

Unij’a Chicago j stato 
40 aukštų dangoraižį

Namų aptarnavimo unija 
(Building Epyolees Internatio
nal Union) nusipirko didelį 
sklypą žemės šiauriniame Chi- 
cagos upės krante tarp State ir 
Dearborn gatvių, ir rengiasi čia 
statyti už $25,000,000 apartmėn- 
tinį ir komercinį projektą, kuris 
bus pavadintas Marina City. 
Unijos prezidentas Wm. McFet- 
ridge sako, kad unija nori pri
sidėti prie miestų Centrų geri
nimo, kur 250,000 tos unijos' 
narių užsidirba pragyvenimų

Marina City pastatas bus iŠ 
dviejų apartmentinių dangorai
žių, po 40 aukštų ir vieno 10 
aukštų krautuvių įstaigoms. Vi
si trys pastatai stovės ant dide
lės 4 aukštų struktūros, kuribje 
bus prekybų patalpos ir visokios 
užeigos. Visas to 4 aukštų Sto
gas bus plokščias ir paverstas 
žalumynais ir medžiais apso
dintu parkeliu.

Rusai Chicagoj rodo 
“lietuvišką filmą”

Madison gatvėj tarp Clark ir 
Dearborn yra kino teatras “To
day”, kur už 45 centus per išti
są valandą rodoma naujausia 
kino kronika ir būties vaizdai 
iš gamtos, kraštų, žmonių ir gy
vulių gyvenimo, — žodžiu, pra
ktiški ir dažnai naudingi pama
tyti. Praeitą savaitę be kitko ten 
buvo rodoma sovietų rusų žuvų 
žvejyba. Visa silkių ir kt. žuvų 
gaudymo istorija prasideda 
Murmanske, iš kurio išplaukia 
didelis laivas “Sverdlovsk” ir 
grupė mažų žvejojimo motor
laivių. Vyrai motorais leidžia į 
jūrą tinklus ir motorais juos 
žuvies pilnus ar pustuščius iš 
vandens traukia, žuvį perpila į 
didįjį žuvies paruošos laivą 
“Sverdlovsk”, kur konvejerių 
sistema žuvis išmėsinėjama, pa
ruošiama ir supakuota sudeda
ma į šaldytuvus. Visus paruošos 
darbus atlieka moterys, gaudy
mo darbūs vyrai, bet iš drabu
žių ir išvaizdos greičiau atrodo 
didžrusių typai, taigi gryniau- 
šiai rusiškas filmas, gerokai ko
munistine propaganda praskies
tas. Tik įdomu, kodėl filmo ant
raštėje užrašyta “Production of 
Lithuanian Film Studios”.

Now at OGDEN 
STOKER Sales

With Modern CAST IRON Construction That'sj 
Guaranteed Never To Burn Out!

JOHN PAKEL, Prezidentas

Chicago Savings and Loan naujoji įstaiga

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue Telef.: GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną. 
Ketvirtadienį ir penktadienį 9 iki 8, šeštadienį 9 iki 12:30 valandos.

Chruščiovo receptas 
infliacijai išvengti

Amerikoje daug kalbama ir 
rašoma apie gresiantį infliacijos 
pavojų, kuris didėja dėl nepa
prastai aukšto valdžios prasi
skolinimo. Sovietų rojuje tokio 
rūpesčio nebėra, nes Chruščiovo 
valdžia vos prieš porą metų vi
sas tokias skolas vienu mostu 
nušlavė. 1957 m. balandžio 10 
d. Chruščiovas paskelbė, kad 
Sovietų vyriausybė neribotam 
laikui sukonfiskuoja milijonų 
darbininkų ir kolchozų kume
čių sutaupąs. Chruščiovas pra
nešė, kad 260 bilijonų rublių 
bonų ir už juos nuošimčių išmo
kėjimai, kuriuos sovietų valdžia 
yra skolinga savo piliečiams, 
atidedami iki 1987 metų ar vė
liau. Iš toš sumok lygiai 65,000,- 
000,000 yra' pramonės ir kolcho
zų darbininkų sutaupos, sudė
tos į valdžios bonus, kuriuos tie 
milijonai žmonių buvo vėrčia- 
mi kasmet pirkti už viso mėne
sio uždarbį.

Tai buvo žmonių apiplėšimas, 
masinė vagystė, bet tai buvo 
komunistiškas būdas infliacijai 
išvengti.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siutinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntimo ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).

PLUS THESE GREAT NEW FEATURES:

£

LU
z

Dimensional Styling—for greater beauty 
Lifetime Porcelain Finish—in gleaming 

•two-tone “Sheraton Brown”
“Top-O-Matic” Controls—finger-tip 
adjustment of temperature and blower > 
controls at top-of-cabinet level. * 
“Carpet of Comfort” Blower—for warmer 
floors, better heat circulation.
Directional Top Grilles—can be positioned 
to direct heat flow to front, either 
side or rear of heater.

MOORE’S modern cast iron heat chamber saves 
you money...gives more comfort, more lasting, 
performance with any kind of gas. You can’t 
buy a better gas heater, regardless of price!

Five popular sizes.. • 
a model for every heating need*

EASY TERMS

Tikslus Suderinimas

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai po tarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privaro turėti:

pilną sandėlj geriausių vaistų, nau
jausius medicinos išradimus, tobu
lai įrengtą ir tiksliais instrumen
tais laboratoriją, patyrusių farma
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arta paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REXALL Store

35th and HALSTED STREET
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

IS YOURS WITH

gas heaters

A Lifetime 
of Low Cost 
Automatic 

. Heating J

v Offering New T] 
..Dimensional Styling - 
lTop.-,O M’a.Ūę" Controls- J 
Carpfet'of Comfort” Floor 

.evel Blower — 
r-Way Directional
Top Grilles— ’ 
tetime Porcelain JJB 

Finish.

Moore’s modem cast iron construction is guaranteed new to bum ort

Five popular sizes...a model 
W for every heating need..

Ogden Stoker
Sales and Service Co.
1314 W. Grand Avenue Chicago, Illinois 

All Phones: SEeley 3-\7112
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RENTING IN GENERAL 
Nuomos

HELP WANTED — MALE 
parbminkŲ Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimiui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

— Dr. Eugenijus Gedgaudas 
su žmona ir dukrele Kristina 
iš St. Boniface ligoninės, Win- 
nipege, Manitoboje, šiomis die
nomis buvo Chicagoje, kur 
daktaras buvo priimtas Tarp
tautinės Chirurgų Kolegijos 
nariu ir dalyvavo tos kolegijos 
Šiaurės Amerikos 24-metinėje 
konferencijoje. Konferencijos 
posėdžiai vyko Palmer House, 
o iškilmingoji konvokacija ir 
nąujų narių priėmimas Civic 
Opera House. Dr. Gedgaudas, 
atrodo, yra pirmasis lietuvis 
priimtas į tą svarbią tarptau
tinę organizaciją, kurios tiks
las yra tarnavimas žmonijos 
sveikatai ir laisvei. Prieš šį 
kongresą Dr. Gedgaudas su 
šeima automobiliu apvažiavo 
didžiąją Amerikos dalį ir visą 
rytinę Kanadą. Šį penktadienį 
grįžo į Winnipegą.

—Netoli Kenosha, Wise., ket
virtadienį automobilio nelaimė
je buvo sunkiai sužeistas ir mirė 
Amerikoj gimęs cieerietis Frank 
Mickus.

—Danutė Brijūnaitė, Bernice 
ir Alfonso B'rijunų duktė, šian
dien išteka už inžin. Robert E. 
Mersch Jr. Sutuoktuvės įvyks 
12 vai. St. Nicholas bažnyčioje, 
Evanstone, III., prie Washing
ton ir Ridge gatvių. Vaišės vyks 
North Shore Hotely, Evanston, 
Ill. Iš Kalifornijos atvažiuoja 
jaunosios tėvas A. Brijūnas, o 
iš New Yorko atskrenda josios 
teta Mrs. Mulks.

—Rengiama paroda. Spalio 
mėn. 24 d. grupė dailininkų ren
gia Jaunimo centre dailės kūri
nių parodę. Dalyvauja šie daili
ninkai : Eleanora Lukštaitė-Mar- 
čiulionienė, Jadv. Dobkevičiūtė- 
Paukštienė, Povilas Kaupas, A. 
Marčiulionis, Br. Murinas ir Ba
lys Milaknis.

— Juozas Butėnas, L. V. S. 
Ramovė, Chicagos sk. vicepir
mininkas susirgo ir gydymui 
nuVežtas į Sv. Loretto ligoni
nę, 645 S. Central Av., Cicero, 
III. Lankymo vaalndos 2—4 
v. dienos metu ir 7—9 v. va
karo metu, kamb. 426.

— Leonas Mockevičius, Žur
nalistų S-gos narys ir ALB 
Chicagos Apygardos spaudos 
narys, susirgo ir buvo nuga
bentas į Central Community 
ligoninę, 57 ir Wood st., kur 
bus operuojamas. Lankymo va
landos 2—4 v. d. ir 7—9 v. v.

—Anna Rentauskas, 3129 So. 
Halsted St., Baltic Tavernos sa
vininkė, šio mėnesio 19 ir 20 
dienomis paminės savo gimta
dienį. šia proga kviečia gimines, 
draugus ir pažįstamus atsilan
kyti į jos užeigą. Visi atsilankę 
bus pavaišinti gardžiais užkan
džiais. Didelis pasirinkimas įvai
rių gėrimų.

Jonas Rentauskas,

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

F&MRADI0 
» TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER 

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

■ ---J

Persiunčiame siuntinius
Siunčiame visokius siuntinius 

į Lietuvą ir kitus kraštus. Taip 
pat galite pasiųsti vaistus, akor
deonus, rašomas ir siuvamas 
mašinas ir kitokius dalykus. Iš
bandykite mūsų greitą ir ne
brangų patarnavimą.

LIETUVIŲ Bendrovę

World Parcel Service
3320 S. Halsted St., Chicago, Ill.

Tel.: YArds 7-0677
J. Karvelio prekybos patalpqse.

Kas dirba — duonos neprašo; 
kas skaito — “N-nas” išsirašo.

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APAKTfilLNTAI
TURIME gerus nuomininkus, oa 

\ inmkams nereikia nieko mokėti. Te 
tefonuukit bet kada. Noel Realty Cu.

6001 So. Kedzie PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAI kambarys. Galima 
naudotis virtuve. Pageidaujama vy
resnio amžiaus moteris arba vyras.

HE 4-7807

RENDUOJAMAS 4 kambarių flatas, 
gazu apšildomas. Vai Loucius, 3600 
oo. Union Avė.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių šviesus 
butas šeimai su 2 mergaitėm ar mo
kyklinio amžiaus vaikais.

1343 W. Cullerton St.

MIEGAMAS kambarys su baldais ar 
be baldų. 6447 So. Fairfield Ave.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas, 
vonia, šiltas vanduo, gazo šildymas.

PR 8-0643

IŠNUOMOJAMI 2 butai, vienas 4 
kmb., kitas 2 kmb. Gazo pečiai. Ap
žiūrėti galima šeštadieni po pietų, 
sekmadieni bet kokiu laiku.

933 West 34th Place

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
šviesus, apšildomas 6 kambarių butas 
pirmame aukšte, prie pat parko.

Telefonuoti YArds 7-2490

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys. Visi patogumai. 4120 So. Mozart 
St. VI 7-2640. Teirautis po 5 vai. vak., 
šeštadieni ir sekmadieni bet kada.

RENDON 4 kmb. nefurnišiuotas, ne
šildomas flatas, 3404 So. Morgan St. 
Šaukit WA 5-8420 po 6:30 vai. vak.

IŠNUOMOJAMA Gage Parke su at
skiru Įėjimu vienas arba du kamba
riai. Naujai dekoruoti. GR 6-8819.

IŠNUOMOJAMAS šviesus ir gražus 
kambarys viengungiui vyrui.

HE 6-1852

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
pirmame aukšte, be skiepo.

4548 S. Whipple St. VI 7-7505

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas, 
3415 W. 65th Place. Šaukite savininką 

WA 5-9347

IŠNUOMOJAMAS kambarys moteriai 
arba vedusių porai. Skambinkite:

Virginia 7-4562

IŠNUOMOJAMAS mebliuotas erdvus 
kambarys, atskiras įėjimas, su visais 
patogumais, švari aplinka, geras susi
siekimas. Teiraukitės WA 5-5528.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriiolojai

DYKAI dekoravimas ir užpildymas 
plyšių (calking) mažuose namuose, 
jeigu malevos ir darbas kaštuoja $150. 
Paliudymai. HUmboldt 9-5000.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisyto j a i

JUOZAS BABUŠIS dirbęs ilgus me
tus grynai dažymo darbus Europoje 
ir Argentinoje, dabar Chicago j e dažo 
namus iš oro ir vidaus pusės su nau

jausiais ir atspariausiais oro 
atmainoms dažais.

1639 W. 56th St. Tel.: PR 8-8518

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
lai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West 69th Street

PRospect 64624 ar HEmlock 4-5848

LABIAUSIAI LAUKIAMA

KALĖDŲ DOVANA
Vilnonis megztinis, vilnonė medžia

ga paltui ir siutui, odiniai batai, skus
tuvas, plaukams kirpti mašinėlė ir 
deimantinis rėžtukas — $80.

Primokėjus $22.95, pridėsime 16 
jardų rayon suknelėms ir pamuša
lams ir 5 skareles.
(Pažymėti vyrui ar moteriai ir dydį).

Išsiųskite jau dabar per se
niausią lietuvišką įstaigą ir pa
matykite mūsų įvairiausias pre
kes vietoje, kurių kainos tikrai 
žemos.

Taip pat siunčiame akordeo
nus, maistą, vaistus ir jūsų at
neštus siuntinius.

PATRIA GIFT 
PARCEL CO.

3741 West 26th Street
Chicago 23, Ill. CR 7-2126

“NAUJIENOSE” gali rašyti
kiekvienas ir apie viską.

IMMEDIATE OPENINGS
ASSEMBLERS

FLOOR WORK
Automatic Pay Increases t
Good Working Conditions
Liberal Company Benefits

Apply Monday thru Friday

MOJONNIER BROS. CO
4601 West Ohio Street

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

B
REIKALINGAS

Chicago
2526

O D Y

Auto Construction 
W. Lawrence Ave.

Co.

NAKTINIS SARGAS
4 naktis savaitėje. Puikios darbo 

sąlygos. Veltui hospitalizacija. 
Douglas Lumber Co., 2726 W. Roose
velt Road.

TUOJAU REIKALINGAS farmacinin
kas arba farmacininkė. Drug store, 
2458 W. 69th St. Teirautis OL 2-5121 
nuo 9 iki 10 vai. vak. Taip pat PR 
8-9868 nuo 12 vai. dienos iki 9 v. v.

SUDĖSTYTOJŲ
Mažų mašinų
Lathe operatorių, patyrusių 
Mill operatorių, patyrusių 
Mašinistu pagelbėju.

K. J. MOORE and CO.
1778 Estes — SH 3-4727

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

ŠEIMININKĖ IR VAIKŲ 
PRIEŽIŪRA

Būti vietoje, savas kambarys, 5 die
nas. Kad kalbėtų kiek angliškai. Rei
kalingas paliudymas.

ORchard 4-1464 dienomis ar 
ALpine 1-6132 vakarais.

REIKALINGA 500 MOTERŲ 
vyresnių negu 62-jų metų, lengvam 
sustatymo darbui, maloni aplinka, 

dieninei ir vakarinei pamainai. 
Kreiptis i 

SENIOR ACHIEVEMENT, INC. 
1139 So. Wabash Ave.

REIKALINGA moteris valgiui gaminti 
ir namui apšvarinti. Kambarys, mais
tas, o dėl atlyginimo susitarsim: Ra
šyti: Theodor Walter, Route 2, Sheri
dan, Ill., arba telef.: Samanac 4405.

PADAVĖJA REIKALINGA RYTAIS, 
3206 So. Halsted Street

PATYRUSIOS SIUVAMŲ 
MAŠINŲ OPERATORĖS 

Reikalingos dirbti prie krepo ir per
matomų suknelių. Šviesi ir erdvi dirb
tuvė, daug lengvatų. Prašome kreip
tis asmeniškai. 1401 West Jackson, 
4-tas aukštas. SEeley. 34655.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikiai Darbininkęi ir Darbininlciy

REIKALINGAS vyras arba moteris 
dirbti restorane prie baro. Galima 
dirbti visą laiką arba trumpas valan
das. 3465 So. Morgan St.

VYRAI IR MOTERYS 
Patyrę paveikslų rėmų darbininkai 
METALO LAPAIS SPALVOTOJAI 
AUKSO LAPAIS AUKSINTOJAI.

Kreiptis 
NEWCOMB - MACKLIN 

400 No State St.

PATYRUSIŲ

SHAPER HANDS

DRUM SANDERS

Reikalingas kiek patyrimas. 
Viršlaikio sąstatas. 

Apmokamos atostogos ir šventės.

HARMONY CO.
3633 So. Racine Ave.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GROSERNĖ ir delikatesai, įsteigta 20 
metų, ant 63rd St., self-service, apšil
doma. švarios prekės, geri įrengimai, 
ilgam laikui sutartis. Parduos su na
mu prieinama kaina. Butas viršuje. 
Puikiame stovy. Matykite savininką. 

2939 West 63rd St.

PARDUODAMAS per daugeli metų 
išdirbtas biznis, GAIVA VALGYKLA, 

3206 So. Halsted St.

SPECIALUS PARDAVIMAS — Visi 
tavernos įrengimai labai gerame sto
vyje. Kitą mėnesį galėsite įsigyti lai- 
snį, bet kitoje vietoje, nes taverna 
uždaryta. Kaina $400. Kreiptis:

3321 So. Lituanica Avė.

BRIGHTON PARKE 3 butai, taverna 
ir likerių krautuvė; kampinis namas, 
nupiginta kaina. Reikia skubiai par
duoti. Savininkas, Virginia 7-4430.

MISCELLANEOUS 
{vairūs Dalykai

CZECH CRYSTAL LAMPS
(Didelis pasirinkimas) 

Kainos nuo $39.95 ir aukščiau. 
Taip pat Czech Crystal Chandeliers, 

importuoti daiktai dovanoms ir 
įprastos lempoms uždangos.

INTERIOR DECOR SHOPPE 
1713 East 79th Street 

REgent 1-1193

VAŽIUOJU Į ARIZONĄ 
Rugsėjo 29 dieną. Jei kas nori ten 
važiuoti, mašinoj yra vietos dviem. 

Telefonuoti HUmboldt 6-0324

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKjUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Uždaiyta trečiadienį.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus vism. Parų 
piname paskolą, visokeriopų apdrau 
Ją, veikia notariatas

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St
PRospect 8-545*.

2 GERI mūriniai pajamų namai ant 
vieno loto, 7-4 ir 1-2 kmb. 2315 W. 
19th St. Parduoda savininkas. Tiktai 
susitarus. Bishop 7-1955.

SAVININKAS parduoda arba išnuo
moja nebrangiai 6 kambarių namą.

YA 7-0677 arba HE 4-0785

MARQUETTE Parke 2 aukštų mūri
nis, 1 metų senumo, 2 po 5% kamba
rio,, 1% vonios. Viskas ultra moderniš
ka. Arti bažnyčios ir mokyklų. Savi
ninkas priverstas skubiai parduoti. 
Tuojau galima užimti.

RE 7-9401

MŪRINIS 3 flatų arti Austin ir 22nd 
St. 2x4 ir 1x3 kmb. Garažas, 35 pėdų 
sklypas. $23,900 — $6,000 įmokėti.
Svoboda, 6013 Cermak—Bishop 2-2162

NAUJAS mūrinis 5% kmb. bunga
low stiliaus namas, 3 miegami, viršuj 
kanalizacija. Arti Marquette Parko, 
72nd ir Claremont. Įkainuotas $21,700.

VI 7-6691

5 KAMB. mūrinis praplečiamas na
mas, alum, langai ir tinkleliai, prie
dangos; spaudžiamu oru šildymas. 
Savininkas turi parduoti dėl nesvei
katos prieinama kaina. PO 7-8421.

GRAŽUS 6 butų mūras su Bay fron
tu, butai po 4 kamb. kiekvienas; gazo 
šildymas visuose butuose, labai dide
lis sklypas, geros pajamos. Prie 26th 
ir Miller Ave. Parduodamas už tinka
mą kainą. CR 7-3700.

ARTI Western Electric gražus kate- 
džius, 3 miegami; karšto vandens šil
dymas, garažas. Tik $12,900.

CR 7-3700

NETOLI nuo Gary mokyklos 2 butų 
po 4 kambarius namas. Gazo šildy
mas. 2 auto medinis garažas. Įmokėti 
$2,500. CR 7-3700.

MŪRINIS, 6 butų po 4 kambarius, ge
rame stovyje. Pardavimo priežastis— 
liga. 916 W. 36th St., LA 3-2498.

PARDUODAMAS NAUJAS 
(2 metų) namas, 2 butai po 5% kmb. 
(kiekviename 3 dideli miegami). Kiek
vienas butas turi atskirą šildymo, šil
to vandens, gazo ir elektros sistemą. 
Visi langai ir durys turi aluminijaus 
antruosius. Didelis 2 auto garažas; 
geležinė tvora. Vienas butas tuščias, 
savininkui. Kreiptis i savininką 

6918 SO. WESTERN AVE.
GRovehill 6-9490

TAMPA, Florida, lietuviškam kaime
lyje geroj aukštoj vietoj parduoda
mas 3 kamb., su vonia, pilnai furni- 
šiuotas namelis. Garažas, sandėlys, 
60x120 pėdų sklypas. Kaina $7,500.
Rašykite: F. C. Wenslow, Route 6, 

Box 621, Tampa 10, Florida.

REAL ESTATE
Paskolos, Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

$990 įmokant nuperka 5 kmb. mūrinį 
katedžių. Nauja vonia. Naujos rynos. 
Nauji pamatai. Pilnas rūsys ir pasto
gė. Gazo leidimas. Garažas. Tuojau 
galima užimti. SVOBODA Realtor
3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038

CICERO — Štai yra 2 flatų mūrinis, 
6-6 kmb. 31st ir 52nd Avė. apylinkėj. 
Pilna kaina $20,900. Fumasu alyva 
šildymas, 44 pėdų lotas. $4,000 įmo
kėti. Svoboda, 6013 Cermak Road

Bishop 2-2162
4% KAMB. mūrinis, 2 miegami, už
dari užpakaliniai porčiai, radiant gazu 
šildymas, garažas. 8039 So. Le Claire 

GArden 4-8773

SAVININKAS parduoda 2 butų, 5 ir 
4 kmb. arti St. Cornelius. Uždari por
čiai, garažas. Gazu šildymas.

5237 Laramie. PA 5-3480

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir įrengimai

PARDUODAMI 4 kamb. baldai, visa 
kas reikalinga namuose. Kilimai, už
uolaidos, alyvos ir gazo pečiai, viso
kie indai.

3959 Archer Ave. FR 6-5659

Modemiška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas $79.00 
Kabinetas ir sinkas ....... ....... $89.00

SUJUNGIMAI VELT U I 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95. 
FRANK BRABEC

51st and Damen Avė. HE 4-3200

2x4 MŪRINIS, gazo šilima, 2 mašinų 
mūrinis garažas. 2431 W. 45th Place.

MARQUETTE Parke sav. parduoda 
5% kmb. mūrinį bungalow, aliejumi 
apšildomą. Atdaras apžiūrėjimui sek
madienį nuo 1-6 vai. vakaro.

6537 So. Rockwell St.

EVERGREEN PARK — Dėl kitų su
sidėjusių biznio reikalų savininkas 
turi skubiai parduoti 3 metų, 5% 
kamb. su 3 mieg. labai gražiai įreng
tą bungalow, šakotų lentelių skiepas, 
alum, jalousie durys, nuo sienos iki 
sienos kilimai, platus lotas, cementuo
tas šoninis auto. įvažiavimas ir daug 
kitų priedų. Įmokėti tik apie $7,000. 
Apžiūrėti sekmad. nuo 2 iki 6 vai. 
vak. 2656 W. 99th Street.

ATDARAS apžiūrėjimui šeštad. ir 
sekmad. nuo 1 vai. po pietų

7036 SO. FAIRFIELD AVE.
3 butų mūrinis, 9 metų, 5-4-3 kamb. 
butai. Atskiras centr. šildymas, pe
čiai, moderniški įrengimai, didelės 
pajamos, SUMAŽINTA KAINA.

VANDALE REALTY, LU 2-3535

ATDARAS SEKMADIENĮ 1—5 
4907 ADDISON

2 flatų mūrinis, 1-5, 1-6 kmb. Uždari 
porčiai, 2 šildymo vienetai; 2 mašinų 
garažas, šalia įvažiavimas. Prašo $32,- 
500. Savininkas, PAlisade 5-0030.

KAS NORI GYVENTI gryname ore 
ir valgyti šviežius valgius, kaip Lie
tuvoje, gerti ką tik milžtą pieną (2 
kvortos pieno už 25 centus, šviežias 
sūris ir smetona, pigus pragyveni
mas), gali nusipirkti namą, parduo
damą pigiai, kaip palikimą. 100 my
lių nuo Chicagos. Teirautis*Berwyn 
tel.: STanley 8-7496.

5712 SO. MAPLEWOOD AVE.
Tuoj galima užimti. $9,000 įmokėti. 
2 butų mūrinis, 5-5 kmb., 2 miegami 
kiekvienam bute; autom, alyva garu 
šildymas, uždari paneliuoti porčiai, 
virtuvės ir maudynės atremontuotos, 
alum, langai ir tinkleliai, 2 mašinų 
garažas. Arti krautuvių, mokyklų, 
bažnyčių ir susisiekimo. Savininkas.

RE 7-5593

NEPRALEISKIT progos, Gage Parke 
puikiausia išlaikytas 6-5 kmb. mūras, 
naujas šildymas, naujas garažas, alum, 
langai. Tiktai $27,500.’

RE 7-9515 arba RE 74639

ATDARAS apžiūrėjimui sekmadienį 
1—5 vai. 3 flatų, 2-5, 14 kmb., nau
jai dekoruotas namas; panel gazu šil
dymas. Savininkas iškeltas, privers
tas parduoti už geriausią pasiūlymą. 
Tuoj galima užimti. 2709 So. Homan.

APLEIDŽIA valstybę, priverstas par
duoti 2 flatų namą. Atdaras apžiūrė
jimui sekmadienį 1—5 vai. 4370 W. 
25th Place. Tuoj galima užimti.

$1,000 ĮMOKĖTI — Mūrinis pajamų 
katedžius, 4-2-1 kamb. Furnasu alyva 
šildomas, pastogė, rūsys; 2 auto gara
žas. Gera lenkų ir lietuvių apgyventa 
kaimynystė. LA 1-7038.

$12,300 PILNA KAINA už 2 flatų 
mūrinį, 5-5 kmb. $2,000 įmokėti. 25th 
ir Sawyer apylinkėje. LA 1-7038.

PROGA įsigyti gerą pajamų medinį 
Gage Parke. 4 ir 5 kamb., garažas’ 
30 pėdų sklypas. $16,500. WA 5-5030.

ARTI MARQUETTE PARKO, prie 
Kedzie Avė., pajamų mūrinis, 6, 2 ir 
1 kmb. Naujas šildymas, mūr. gara
žas, platus sklypas. $21,000.

WA 5-5030

6 BUTŲ BARGENAS — 5-4 ir 4 kmb. 
katedžius. Gazu ir pečiais šild. Paja
mų $220 mėnesiui; 2 auto garažas. 
California ir 22nd Street apylinkėje. 
$13,900 — $4,000 įmokėti. SVOBODA 
Realtor, 3739 W. 26th St. LA 1-7038.

MARQUETTE PARKE 7-nių kamba
rių medinė rezidencija, 37.5 lotsa, 2 
auto garažas. Tik $16,900.

Agentas, PR 6-2191

MARQUETTE PARKE mūrinis bun
galow, 37.5 pėdų lotas, 1% mašinų 
garažas. Tik $17,250.

Agentas, PR 6-2191

NETOLI lietuviškos Marquette Parko 
mokyklos naujas 5% kambarių mūri
nis bungalow. Visi įrengimai pilnai 
moderniški, nebrangus.

Agentas, PR 6-2191

BERWYN—3 flatų, 2x4 kmb. 3 kmb. 
pastogėje, 50 pėdų lotas. Lombard ir 
13th St. apylinkėje. Pajamų $135 plus 
butas. $15,900 — $4,000 įmokėti.
Svoboda, 6013 Cermak—Bishop 2-2162

SAVININKAS parduoda 3 aukštų mū
rinį, 3-6 ir 14 kamb. Pajamų $430. 
3 karų garažas, alyva šildymas. Arti 
mokyklų ir bažnyčių. Lotas 50x200.

2449 No. Sawyer Ave.

BRIGHTON PARK, mūrinis 2 po 4, 
centralinis šild. gazu, plieno konstr., 
mūrinis garažas. $22,900.

MŪRINIS 2 po 6, centralinis alyvos 
šildymas, garažas. Pigiai.

Pamatykite ir pirksite. 
BUDRECKAS, LA 3-3384

SAVININKAS parduoda 1% aukšto 
mūrinį 9 metų namą. Aliuminijaus 
antrieji langai, sieteliai, šildymas gazu 
karštu vandeniu. Dvi šildymo siste
mos, iškeltas vandens nutekėjimas, 2 
automobilių garažas. 7149 So. Albany.

BARGENAS UŽ $14,500
2 aukštų apkaltas, 3 apart., pajamų 
$215 men. Geras susisiekimas; alyva 
spaudžiamo oro šild., 220 vielos, pui
kiame stovy. Modernus vidus.
5651 So. Justine St. PRospect 8-4863 

Atdaras sekmadienį nuo 1-5 vai.

NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

Chicago, Ill. Virginia 7-77472202 W. Cermak Road

5 METŲ mūr. namas geroje Mar
quette Pk. vietoje. 2 butai po 4 kmb. 
2 auto garažas. $29,500.

ROSELANDE arti naujos lietuvių 
bažnyčios ir mokyklos mur. 5 ir 6 
kmb. Aut. šildymas karštu vandeniu. 
Rūsys. Iškeltas stogas.. Garažas. Kai
na greitam pardavimui.

8 KAMBARIŲ, 5 miegamųjų, rezi
dencija Gage Pk. Įrengtas rūsys, šil
dymas alyva. Sklypas 40x125. Dvigu
bas garažas. $29,500.

TIK UŽ $17,500 pirksite 10 metų 
mūr. namą. 4 gražūs kmb. apačioje ir 
3 kmb. viršuje. Alyvos šildymas. Pla
tus sklypas.

MARQUETTE Pk. 6 metų 2 butų 
po 4 kmb. mūras. Dvi atskiros šildy
mo sistemos, žieminiai alum, langai. 
$34,500.

VIENOJE iš geriausių Čikagos vie
tų liquor store-taverna. Metinių paja
mų $120,000. Kaina $14,000.

PUIKUS 5 kamb. bungalow arti 
visako, Marquette Pk. šildymas karš
tu vandeniu gazu. Garažas. $24,000.

GRAŽU IR PIGU! 1 metų 5¥2 kmb. 
3 mieg. moderniška rezidencija. Ap
sauga nuo potvynio. 2 auto garažas.

ARTI PARKO 6 kmb. mūr. Naujas 
gazo šildymas. Rūsys. Garažas. Pla
tus sklypas. $19,000.

PRIE Marquette Rd. tarp Ashland 
ir Damen gražus mūr.: 6, 6 ir 2% 
kmb. butai, šildymas karštu vandeniu 
alyva. Dvigubas garažas. $27,000.

ERDVUS 6 kmb. mūr. bungalow 
arti Marquette Pk. kolonijos, šildy
mas karštu vandeniu. Yra gazo leidi
mas. 2 auto garažas.

8 METŲ 5¥2 kmb. rezidencija. Gazo 
šilima. Garažas. Tik $18,000.

4 MIEGAMŲJŲ, 6 kmb. 10 metų 
namas. Apsauga nuo potvynio. Gara
žas. Sklypas 30 pėdų. $22,500.

NEPRALEISKITE šios progos! Du 
mur. namai. Savininkui 4 kmb. butas, 
krautuvė ir dar pajamų $175 į mėn. 
Kaina $23,000.

GERAS INVESTAVIMAS NETOLI 
79-os ir Bishop. 4 butų mūr. Gazo 
šilima. 3 auto garažas. $340 mėnesi
nių pajamų. Pigus.

ŠTAI TIK $10,000! Netoli 22-os ir 
Leavitt 4 kmb. ir biznio patalpa, šil
dymas karštu vandeniu alyva. Rūsyje 
vasarinė virtuvė ir toiletas. 2 auto 
garažas.

MŪR. 2 PO 6 ir 4 kmb. rūsyje, šil
dymas alyva karštu vandeniu. Gara
žas. Platus sklypas. $31,500.

5 APARTMENTAI ir taverna Mar
quette Pk. Autom, šildymas alyva. 
Apsauga nuo potvynio, šalia sklypas. 
$54,000.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

BRIGHTON PARKE
2 aukštų mūrinis, 4-4 kmb. Apsau

ga nuo potvynio, gazu šildomas, gara- 
Tiktai $22,900.

GAGE PARKE 
kambarių mūrinis 10 metų senu- 
plytelių vonia, kabinetinė virtu- 
gazu šildomas, garažas, kilimai,

zas.

5 
mo, 
vė, , __
aluminum langai. Tik $16,900.

MARQUETTE MANOR
4 butų mūrinis, 2 po 4 ir 2 po 3; 

karštu vandeniu šildymas, garažas. 
Tiktai $35,900.

BRIGHTON PARKE
5 kamb. namas ant 30 pėdų sklypo

su plytelių vonia ir kabinetine virtu
ve; gazu šildomas. Reikia pamatyti. 
Tiktai $11,800. t

GAGE PARKE
5 didelių kamb. geltonų plytų mū

rinis su 2 kamb. ir moderniu ‘ baru 
rūsyje, plytelių vonia ir virtuvė, šil
dymas alyva, garažas, vandens apsė-1 
mimo kontrolė, šaldytuvas ir plyta ir 
daug visų kitų priedų. Pasiūlymai pa
geidaujami.

MARQUETTE PARKE
1% aukšto medinis, 5 ir 3 kamba

riai, plytelių vonia, garažas. Tiktai 
$14,500.

BRIGHTON PARKO CENTRE
2 aukštų mūrinis, 3 butai po 4 kam

barius ir krautuvė. Mūrinis garažas, 
nešantis aukštas pajamas. Pilna kaina 
tiktai $31,000.

BRIGHTON PARKE

2 aukštų mūrinis, 44 kamb., rūsys, 
plieno konstrukcija. 1-me aukšte nau
ja gazo karšto vandens šildymo siste
ma, aukšta pastogė, mūrinis garažas. 
Tiktai $24,500.

NEPAPRASTAS INVESTAVIMAS!
12 apartm. namas (6), duodantis 

$12,720 pajamų per metus—5% kar
to nuoma. Pamatykite—įsitikinsite.

BUTŲ NUOMAVIMAI

BELL - VARPAS REAL ESTATE
GENERAL INSURANCE — NOTARY PUBLIC

5916 So. Western Avenue PRospect 8-2233
MARQUETTE PARK CENTRE

1% AUKŠTO medinis ant 30 pėdų 
loto, tinkamo naujam namui statyti. 
Arti musų ofiso. Tiktai $11,500.

ELEGANTIŠKAS RANCH, 6 kamb. 
prie parko, 2 auto garažas, platus lo
tas. $26,500.

NAUJAS 5% kamb. mūrinis, šildy
mas gazu, apsauga nuo potvyniu. — 
$20,000.

5 KAMB. REZIDENCIJA ir dar 2 
kamb. rūsyje, šildymas alyva, gara
žas. $21,000.

MŪRINIS naujas namas, 6 kamb., 
puikus planas, sutvarkytas rūsys. Ga
lima nupirkti už $25,500.

BARGENAS, 6 kamb. mūrinis, blo
kas nuo parko, naujas šildymas, gara
žas. $17,900.

GEROJE VIETOJE 4 butų mūr. su 
lotu. Arti $300 paj. Kaina $22,500.

2 BUTŲ mūrinis, 2 po 6, alyva šil
domas, garažas, geros pajamos. Kai
na $31,500.

7 KAMB. MŪR. bungalow, karšto 
vandens alyva šild., garažas. $21,800.

NAUJAS 2 butų mūrinis namas, 1 
kamb. rūsyje. Aluminum langai, ga
ražas, geležinė tvora. $36,500.

MŪRINIS, modemus, 2 po 6 kamb. 
Karšto vandens alyva šildymas, gara
žas. Tiktai $26,900.

7 KAMB. mūrinis bungalow. Nau
jas gazo šildymas, 2 auto mūrinis ga- 
vmjm <£99 ROO

ARTI JAUNIMO CENTRO 2 butų 
mūrinis, centralinis šildymas alyva, 
garažas. $21,500.

BRIGHTON PARKE
ARTI MOKYKLŲ 5 kamb. medinis, 

rūsys, garažas. $12,500.
ANT 37 PĖDŲ sklypo pajamų bun

galow—6 kmb. 1-me aukšte ir 3 kmb. 
angliškame rūsyje. Apsauga nuo po
tvynių, garažas. $21,000.

2 BUTŲ medinis po 5 kamb., rū- 
;ys, garažas. $19,800.

BLOKAS nuo mokyklos, gražus mū
rinis, 2 po o kmb., yra rūsys, garažas. 
$26,900.

NORTH PALOS
Nauja gelsvų plytų rezidencija, pui

kus rūsys, garažas, beveik 4 akrai že- 
nės. $35,000.

MŪLINIS prie parko 6 butai, 1-5, 
2 po 6 ir 34 kamb. Geras centr. šil
dymas, geri nuomininkai. Savininkas 
prašo $39,900. Proga.

MŪRINIS, 3 butai: 2 po 5 ir 3 kmb. 
skiepe. Centr. šildymas, garažas, gra
žiai dekoruoti butai.

MEDINIS, 3 butai: 2 po 4 ir 2 kmb. 
pastogėje. Gazo šilima, gera vieta — 
$13,500.

MEDINIS, 2 butai po 5 kmb., gara
žas, gazo pečium šildomas. Gražios 
išvaizdos namas.

MŪRINIS, 2 po 5, Centr. šildymas. 
Arti mokyklos, šviesūs kambariai. 
Reikia skubiai parduoti.

MŪRINIS bungalow 6 kamb. ir 5 
kamb. skiepe. Arti Marquette Parko. 
33 pėdų sklypas. Mūrinis garažas.

MŪRINIS 2 po 4. Centr. šildymas, 
garažas. Gražus namas.

MŪRINIS, 3 butai: 54-3 kmb. Gra
žiai atremontuotas, geros pajamos— 
t ktai $12,500.

MEDINIS, 6 butai: 4 po 4 ir 2 po 3 
kamb. Modernios vonios, geros paja
mos. Skubiai reikia parduoti.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE, NOTARY PUBLIC

2737 W. 43rd STREET 
CL 4-2390

( ERA PAJAMŲ NUOSAVYBĖ — 4 
butai, 6, 4 ir 2-2 furnišivoti. Didelis 
namas, naujai alumn. apkaltas, daug 
priedų. Pajamų $270 mėnesiui. Rei
kia matyti, kad įvertinus. Arti Visita
tion parapijos. Savininkas. $14,850.

HUdson 7-0133

I.IARQUETTE PARKE — bizniavas 
mūro apartmentinis — 8 butai ir 2 
krautuvės. Nuomos apie $10,000 per 
metus. Kaina $65,000.

Teirautis RE 7-2646

MARQUETTE PARKO apylinkėje la
bai gražus modernus 2 butų mūras, 
modernios tile vonios, aluminum lan
gai ir tinkleliai, centralinis šildymas 
alyva, 2 auto mūro garažas. Retas pir
kinys už $29,750. Teirautis RE 7-2646.

2655 W. 69th Street 
RE 7-7200 ar RE 7-8534

ŠTAI! ŠTAI DAILI KAMPINĖ REZI
DENCIJA, 9 kmb., arti ligoninės Ber
wyn’e. Lengvai gali būti pertvarkyta 
į “nursing home”. 2 auto garažas, 4 
dideli miegami, pilnas rūsys, autom, 
šildymas, plytelių 1¥2 vonios. $23,900 
—$7,000 įmokėti. Svoboda, 6013 Cer
mak Road — Bishop 2-2162.

TALMAN REALTY 
CORPORATION 

RE 7-9400 
2625 W. 71st Street

Visada naudokitės mūsų teisingu 
patarnavimu namų pirkime - pardavi
me bei butų nuomavime.

$1,000 įmokant nuperka dailią mūr. 
7 kamb. rezidenciją 26th ir Drake 
apylinkėje. Kilimai, alyva šildymas, 
pilnas rūsys. Taksu tiktai $103. SVO
BODA Realtor, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

Pasveikink savo draugus 
per “Naujienas”.

CICERO—arti Western Electric nau
jas 3 butų mūrinis, garažas, alumi
num langai ir kiti priedai. 2 butai 
išnuomoti. Įmokėti $10,000.

WA 5-5030
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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